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1 ÅPNING 
 
Skipresident Tove Moe Dyrhaug åpnet Skitinget 2024 i Bodø. 
 
Leder i Nordland skikrets, Arnfinn Paus, ønsket tingdelegatene velkommen. – Det er en stor 
ære for oss å være vertskap for Skitinget 2024. Det er ikke selvsagt at en liten krets som vår 
skal få gjøre det. Det er vi her som bestemmer hvor gode våre toppledere skal bli, sa Paus før 
en video om Skiklubbutvikler-prosjektet ble vist på storskjermen.  
 
Ordfører i Bodø, Odd Emil Ingebrigtsen, ønsket også delegatene hjertelig velkommen til 
Bodø, som er europeisk kulturhovedstad i år, og det symbolske “Havet hotell”. Han snakket 
om regionale skiarrangement og gratulerte Narvik med VM-tildeling i alpint 2029. 
Ingebrigtsen hyllet frivilligheten og ønsket delegatene et flott skiting med gode 
forhandlinger. - Frivilligheten er essensiell i landet vårt. Gjennom krise åpner det seg nye 
muligheter, sa Ingebrigtsen. 
 
Skiforbundet hedret skipersonligheter som har gått bort i tingperioden med ett minutts 
stillhet. 
  

1.1 Skipresidentens åpningstale  
 
Skipresident Tove Moe Dyrhaug oppsummerte tingperioden 2022-2024 og viste til 
prioriteringer bestemt på tinget i Molde i 2022: 

• Kommunikasjon 
• Rolleforståelse 
• Bredde og rekruttering – anlegg 
• Digital strategi 
• Arrangement i inn- og utland 
• FIS 

 
Skipresidenten fortalte videre om skiglede for alle, blant annet MartinCrossen på Røa med 
1400 deltakere, Barnas mini-VM, Skisprell og Telenorkarusellen. 
 
Det har ikke vært mangel på utfordringer med krevende saker som vi må tak i og løse. 
Utfordrende saker blir store mediesaker, som f. eks saken om landslagsavtaler, hopp og 
økonomi. Gode grep er gjort gjennom ansettelsen av ny generalsekretær, fornyet merkevare 
og oppstart av kultur- og verdiprosess. 
 
Ski-VM er på riktig spor, det er tatt grep innen rekruttering og skiklubbutviklerne er en viktig 
del av det. Det gir flere glade skiløpere. Samtidig er vi opptatt av bærekraft, hvor alpint har 
tatt viktige grep. Nye utøveravtaler er på plass, utøvere som Klæbo og Skistad er tilbake på 
landslag og vi har sikret alpin-VM i Narvik i 2029. Vi går inn i tidenes norske World Cup-
kalender samtidig som vi skal arrangere ski-VM nordiske grener i Trondheim. Det er satset 
stort på rekrutterende anlegg. Utstyr og tilgjengelighet er viktig for barn og unge. 
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Skipresidenten fortalte om hva som er viktigst for Skistyret og forbundet: 

• Åpenhet 
• Samfunnsengasjement 
• Folkelighet 
• Humor og engasjement 
• Godfoten 

 
Veien videre ble oppsummert med at vi alle må sitte på den samme bussen og kjøre i samme 
retning og at pekeleken skader skisporten. Vårt felles oppdrag framover: 

• Bærekraftig drift og utvikling 
• Økonomisk styring og nye inntektsmuligheter 
• Forholdet og samarbeidet med FIS – ny TV-avtale 
• Videreutvikling av landslagsmodellen, dialog med klubbene 
• VM i Trondheim 2025 nordiske grener – VM i Narvik alpint 2029 
• Bredde, rekruttering og anlegg og skiklubbutviklere (SKU) 
• Digitalisering, hvor vi må jobbe smartere og nå “den nye” utøveren 

 
- Vi er verdens ledende skinasjon – da må vi lede an nasjonalt og internasjonalt. Vi må opp i 
helikopteret”, lød oppfordringen fra skipresidenten. 
 
 
Følgende hilsen ble sendt til Slottet:  
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Skitinget mottok følgende hilsen fra Slottet: 
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1.2 Orienteringer 
 
Åge Skinstad og Kristin Mürer Stemland orienterte om status for ski-VM nordiske 
grener 2025 i Trondheim: 
 
– Vi jobber hardt hver eneste dag for å skaffe det overskuddet som er ønsket og som også er 
vår målsetting. Dette gjør vi sammen med Ski-Norge. VM starter 26. februar. Vi har veldig 
gode møter med NSF og styremøter der eierne er til stede. Vi bruker trafikklysmodellen for 
det som er viktig når det gjelder økonomisk risiko. Det er viktig at vi engasjerer hele Ski-
Norge og får folk til å kjøpe billetter. Det handler ikke bare om overskudd, men også at vi 
skal være tidenes mest bærekraftige mesterskap i historien. Håpet er at vi kan bringe 20 
millioner kroner tilbake til bredde og rekruttering. Vår kommunikasjon skal være åpen og 
ærlig. Vi nærmer oss 25 ansatte, og vi blir flere inn mot selve gjennomføringen. Et historisk 
ski-VM med paraøvelser på konkurranseprogrammet for første gang, like distanser for 
kjønnene, like pengepremier og med klima og miljø i sentrum. Vi skal arrangere et 
mesterskap i anlegg bygget for hverdagen. Fysisk og sosial aktivitet fremmes gjennom 
AktiVM. Foreløpig solgt over 50.000 billetter. Hovedsalget starter 2. september. 
 

2 GODKJENNING AV DE FREMMØTTE REPRESENTANTER  
 
Registrering av fremmøtte representanter via møtesystemet GoPlenum ble gjennomført. 
 
 Antall stemmeberettigede: 94. 
 
 
Vedtak:  

• De fremmøtte representantene ble godkjent  
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3 GODKJENNING AV INNKALLING, SAKSLISTE OG 
FORRETNINGSORDEN 

 
 
Innkalling og saksliste ble publisert iht. gjeldende frister.  
 
Følgende forretningsorden er fastsatt som veiledende for NSFs ting: 
 

a) Tinget ledes av valgt(e) dirigent(er) 
 

b) Ingen representanter gis anledning til ordet mer enn 2 ganger i samme 
sak. Med unntak av innledningsforedraget, og for den hvis forslag står i 
saklisten, settes taletiden til 5 minutter første gang og 3 minutter andre 
gang. Representanter som forlanger ordet til forretningsorden, har 1 
minutts taletid. 

 
Dirigenten(e) kan foreslå forkortning av taletiden og strek for de 
inntegnede talere. 

 
a) Alle forslag/endringsforslag som fremmes under tingforhandlingene må 

leveres skriftlig via møtesystemet, og det skal fremkomme hvem som er 
forslagsstiller. Forslag må fremmes før strek er satt. 

 
Andre forslag som ikke er ført opp på saklisten, kan behandles hvis 2/3 av 
representantene stemmer for det ved godkjenning av sakslisten. 
 

b) Alle vedtak og valg avgjøres ved flertall av de avgitte stemmer og med de 
unntak loven fastsetter. 
 
Stemmegivning gjennomføres ved bruk av møtesystemet GoPlenum med 
mindre tinget anser formell stemmegivning unødvendig. 
 

e) Forslag og vedtak føres inn i tingprotokollen med antall avgitte stemmer 
for og imot. 
 

f) Tingprotokollen godkjennes ved to tingrepresentanter, valgt av Tinget til å 
underskrive protokollen. 

 
g) Kandidater til valg til Skistyret som ikke er delegater på Tinget, gis 

anledning til å presentere seg innenfor taletiden på 5 minutter. 
 

h) Administrasjonen utover generalsekretæren gis talerett i saker som de 
arbeider med, samt at Erik Røste som har vært FIS Council-medlem i 
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tingperioden, gis talerett i internasjonale saker.  
 

i) Rekkefølgen for behandling av saker kan endres etter godkjennelse av 
Skitinget.  

 
Generell debatt og kommentarer:  
Ingen ønsket ordet til saken. 
 
Vedtak: 

• Saksliste og forretningsorden ble godkjent.  
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4 VALG AV DIRIGENT(ER), SEKRETÆRER, REDAKSJONSKOMITÉ, 
REPRESENTANTER TIL Å UNDERSKRIVE TINGPROTOKOLLEN 

   
Styrets forslag: 
 

1 dirigent:     Kjartan Berland.  
 
2 sekretærer: Hedda Marie Løken Hoel og  

Steinar Bjerkmann. 
 
Medlemmer til redaksjonskomite:  Erik Bruun (leder), Sigrid Snuggerud,  

                                              Thomas Darell og Anne Cathrine Enstad. 
              Som sekretær Ola Keul. 

 
2 repr. til å underskrive tingprotokoll:         Ingrid Heggebø Lutnæs og  

                                              Johan Børsheim. 
 
 

 
Generell debatt og kommentarer:  
 
Ingen ønsket ordet til saken.  
 
Vedtak: 

• Forslag til dirigenter, sekretærer, redaksjonskomite og representanter til å 
underskrive protokollen ble godkjent.   
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5 NORGES SKIFORBUNDS BERETNINGER  
 

5.1 Årsberetning 2022-2023 
 

Beretningen for perioden 2022-2023 foreligger i eget vedlegg (vedlegg 1).  

Skistyret fremmer beretningen til behandling på Skitinget med følgende forslag til vedtak:  

 

 
Generell debatt og kommentarer:  
Ingen ønsket ordet til saken.  
 
Vedtak: 

• Årsberetningen for 2022-2023 godkjennes.  
 

5.2 Årsberetning 2023-2024 
 

Beretningen for perioden 2023-2024 foreligger i eget vedlegg (vedlegg 2).  

Skistyret fremmer beretningen til behandling på Skitinget med følgende forslag til vedtak:  

 

 
Generell debatt og kommentarer:  
Ingen ønsket ordet til saken.  
 
Vedtak: 

• Årsberetningen for 2023-2024 godkjennes. 
 
 
 
 

• Beretningen for 2022-2023 godkjennes 

• Beretningen for 2023-2024 godkjennes 
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5.3 Rapport fra etisk komite 
 
På Skitinget i 2018 ble det besluttet å nedsette en etisk komite for skiidretten. Komiteen ble 
for første gang oppnevnt av Skitinget i 2021.  
 

Etisk komite fremlegger sin rapport til Skitingets orientering. Rapporten følger som et eget 
vedlegg (vedlegg 3).  

 

 
Generell debatt og kommentarer:  
 
Hege Mortensen, leder Etisk komite: 
Skiforbundets etiske komite ble etablert i 2021 for å veilede forbundet i etiske spørsmål og 
sikre riktige avgjørelser. Komiteen består av medlemmer med variert bakgrunn, noe som har 
ført til mange gode diskusjoner og håndtering av viktige saker som rasisme, forhold mellom 
utøvere og støtteapparat, markedsavtaler, og organisasjonens relasjon til media. I 
tingperioden har komiteen mottatt ti varsler, hvorav ett etter at tingpapirene ble sendt ut. Vi 
har hatt saker knyttet til rasisme, forhold mellom utøvere, forhold mellom utøvere og 
støtteapparat, markedsavtaler og organisasjons forhold til media. Komiteen har diskutert 
skiidrettens utfordringer til habilitet, spiseforstyrrelser, utøveravtaler, lekkasjer til media og 
lojalitet til organisasjonen. 

En spesielt viktig sak som komiteen har framlagt for tinget, er en uttalelse fra 2. februar 2024, 
som advarer mot å bruke media som arena for interne diskusjoner og omkamper. Komiteen 
har erfart at dette svekker samholdet i Norges Skiforbund (NSF), skader forbundets 
omdømme, og påfører utøvere, ansatte og tillitsvalgte unødvendig belastning. Etisk komite 
oppfordrer derfor til å håndtere konflikter og kritikk internt, uten å trekke mediene inn. Målet 
er å styrke tilliten og skape et miljø som fremmer skiglede for alle. Det er ødeleggende for 
oss å lekke så mye til media og ta omkamper i mediene. 

 
Torger Enstad, Oppland skikrets: 
Opprettelsen av etisk komite var viktig og riktig for Skiforbundet. Komiteen håndterer 
krevende dilemmaer og har fått spørsmål om to varslingssaker. Den ene saken gjelder en 
konflikt mellom to utøvere. Det er bekymring for at identifisering av de involverte kan skade 
saken. Den andre er Nammo-saken, som har vært diskutert på Opplands-benken. Nammo 
har samme logo uansett hvor de opererer, og Palestina-komiteen har rett i at dette er et 
etisk spørsmål. Situasjonen er kompleks, da Norge sender våpen til Ukraina til tross for 
forbud mot våpensalg til krigsnasjoner. Våpenindustrien er problematisk, men samtidig viktig 

• Skitinget tar beretningen fra etisk komite til orientering 
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for sikkerheten. Spørsmålet er hvordan Etisk komite begrunner sin beslutning i Nammo-
saken, med antydning om at NSFs økonomiske situasjon spiller en rolle. 
 
Tove Moe Dyrhaug, Skipresident: 
I tider med etiske utfordringer i samfunnet, er etisk komite viktig for ski-Norge. Det er 
krevende problemstillinger og det er lagt ned betydelige frivillig innsats. Skistyret er kjent 
med at flere krevende saker er gjennomgått. Ordningen er relativt ny med Etisk komite. 
Komiteen mener samarbeidet med skistyret kan bli bedre. Det tannhjulet må vi løse, for vi ser 
at vi har etiske utfordringer. Skistyret understreker viktigheten av Etisk komite. 
 
Tom Borgersen, kretsleder Buskerud skikrets: 
Hvem vil du identifisere deg med og hvem vil du omgås med, og vil de deg vel? En av 
verdiene vi har er åpenhet, men for meg er ikke åpenhet å lese om ting i avisen. Det handler 
om etikk. Vi har selv det etiske ansvaret. Vil vi vår organisasjon og våre medarbeidere vel, 
eller vil vi fremme oss selv og har vi en annen agenda? 
 
Hege Mortensen, leder Etisk komite: 
Det er bra med diskusjon på dette punktet. Etisk komité har valgt å legge med to saker, fordi 
det har allmenn interesse for organisasjonen. Det er trist at fokuset går på dem det handler 
om, ikke hvilke råd vi gir. Når det gjelder Nammo, er det en vanskelig problemstilling. Vi har 
vært i kontakt med dem (referentens anmerkning: Ledelsen i Nammo). De selger ikke til 
stridende parter og følger norsk lov. Vi mener det er viktig at vi “sier at det ikke er enkelt for 
NSF”, men Nammo har vært en betydelig støtte for NSF og Hopplandslaget i mange år, et 
samarbeid som ikke bare har handlet om økonomi, men også bl.a. forskning. De har vist 
lojalitet til Skiforbundet. 
 
Vedtak: 

• Beretningen fra etisk komite tas til orientering. 

(NB: Her var det feiltrykk under avstemning fra delegat 74 – beretning tas enstemmig til 
orientering med 88-0, ikke 87-1 som avstemning viser)   
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6 NORGES SKIFORBUNDS REGNSKAP, REVISJONSBERETNING OG 
KONTROLLUTVALGETS RAPPORT 

 

6.1 Regnskap 2022 
 

Årsregnskapet for 2022 foreligger i Norges Skiforbunds beretning for 2022-23 (vedlegg 1). 
 
Skistyret fremmer årsregnskapet og den økonomiske årsberetningen for 2022 til behandling 
på Skitinget med følgende forslag til vedtak:  
  

 
Generalsekretær Arne Baumann og økonomisjef Mats Nysæter gikk igjennom 
regnskapsårene 2022 og 2023. 
 
Nøkkeltall 2022:  
Driftsresultat: 1,4 mill. kroner 
Egenkapital: 63,3 mill. kroner 
 
 
Vedtak: 

• Årsregnskapene og økonomisk årsberetning for 2022 godkjennes.  

 
 

6.2 Regnskap 2023 
 

Årsregnskapet for 2023 foreligger i Norges Skiforbunds beretning for 2023-24 (vedlegg 2). 
 
Skistyret fremmer årsregnskapet og den økonomiske årsberetningen for 2023 til behandling 
på Skitinget med følgende forslag til vedtak:   

 

• Årsregnskap og økonomisk årsberetning for 2022 godkjennes 

• Årsregnskap og økonomisk årsberetning for 2023 godkjennes 
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Nøkkeltall 2023:  
Driftsresultat: -10,9 mill. kroner 
Egenkapital: 52,4 mill. kroner 

 
 

Generell debatt og kommentarer:  
Mats Nyseter, økonomisjef NSF: 
Topplinjen øker etter Covid, men aktivitetsnivået øker mer. Makrobildet har endret seg 
vesentlig: Tøffere sponsormarked, økte reisekostnader og dyr fremmedvaluta. Regnskapet 
sammenlignet mot revidert budsjett 2023 viste et avvik på kroner –4,4 mill. Kroner. Det har 
vært utarbeidet månedlige resultatprognoser siden juni 2023. Tiltak ble satt inn i september 
da prognosen forverret seg – effekt på 2 millioner kroner i siste kvartal. Betydelig overskudd 
på arrangementssiden. 
 
Fondsandeler på 28 mill. Kroner ble solgt i mai 2023. Egenkapitalandelen falt fra 35,3 prosent 
i 2022 til 30,6 prosent i 2023. Likviditetsgraden svakt fallen fra 1,45 til 1,41. God kontroll på 
fordringsmassen. NSF-konsernet, inkludert ski-VM i Trondheim, gikk med 17,4 millioner 
kroner i minus. Årsprognosen for 2024 (april) er det samme som revidert budsjett: +2,1 mill. 
Kroner. 
 
Revidert budsjett juni 2024. Gode rutiner på rapportering til NSFs ledergruppe og 
sportssjefer/daglig leder hver 14. dag. Sikret 1. halvdel, men utfordrende å bygge de reserver 
man trenger. Usikre inntekter/tiltaksplaner på kostnadssiden/forskudd. 
 
Vedtak: 

• Årsregnskapene og økonomisk årsberetning for 2023 godkjennes.  

 

6.3 Revisjonsberetninger og kontrollutvalgets rapport 
 
Revisjonsberetning for 2022 foreligger i Norges Skiforbunds beretning for 2022-2023 
(vedlegg 1).  
 

Revisjonsberetning for 2023 foreligger i Norges Skiforbunds beretning for 2023-2024 
(vedlegg 2). 
 

Kontrollutvalgets rapport forelegges som et eget vedlegg (vedlegg 4). 
 

Skistyret fremlegger revisjonsberetninger og kontrollutvalgets rapport for Skitinget med 
følgende forslag til vedtak:   
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U 

 
Generell debatt og kommentarer:  
 
Arvid Wisløff, leder Kontrollutvalget (KU.): 
Som vi har hørt fra flere hold, har vi hatt to relativt krevende år bak oss. Vi i Kontrollutvalget 
har hatt mange ting å sette oss inn i og diskutere. Mellom tingperiodene diskuterer vi med 
skistyret om hvordan retningen vi styrer etter er og om vi er på den kursen vi skal være. Vi 
har et mandat til å sikre god styring, sikre god forvaltning, sikre at tingvedtakene blir 
operasjonalisert og har en forsvarlig styreretning i forhold til økonomi og de midlene en har. 
Vi har løpende møter med skistyret, skipresident og visepresident i enkeltsaker. 
 
Vi har to hovedoppgaver: Økonomistyring og forsvarlig forvaltning (inkludert om Skistyret 
har fulgt opp Skipolitisk dokument/strategiplan). Spesielt har vi sett å områder for 
informasjonshåndtering og forretningsstyring. Det er ikke til å stikke under en stol når det 
gjelder forretningsstyringen i dag, hvor det er vedtak som blir kjent i media for tidlig, før de 
kommer i protokoller hvor de skal bli offentliggjort. Dette har vi poengtert tidligere. Det må 
bli en forvaltning som sikrer at protokoller blir tilgjengelig, og det er ikke godt nok å 
presentere dette i fellesmøter. Protokoller må kjøres via de kanaler som man skal, f.eks. 
hjemmesiden til Skiforbundet. Blir det for langt avvik, som fra august til januar, er det et 
signal om at det er krevende prosesser, men vi må klare å håndtere dette bedre. Dette må 
skistyret jobbe med videre. Hvordan skal vi forvalte informasjon? Det er viktig med åpenhet, 
trygghet og rom for diskusjoner i det lukkede rom. 
 
Vi har også hatt en stor sak som ble sendt over til Kontrollutvalget: Landslagsutøverne følte 
at de ikke fikk gehør i forhandlingen om landslagsavtaler. Det har vært krevende å tolke 
juridiske forutsetninger, men det ble en god avslutning gjennom X-utvalget og enighet i 
april 2024. Dette var en sak som måtte tas videre. Lov- og påtaleutvalget var tydelige, men vi 
måtte inn og restarte prosessen. Det å ha gode prosess-styringer er noe vi må jobbe videre 
med i skistyret. Økonomien har hatt god styring, vi er veldig enig i revisors betraktninger. Vi 
kan ikke bruke mer penger enn vi har tilgjengelig. Den aktivitetstilpasningen vil kunne gjøre 
vondt, men vi er nødt til å forholde oss til inntektsrammene. Samtidig må vi tenke nytt innen 
digitalisering og markedsføre vår fantastiske idrett. 
 
Aage Schaanning, visepresident:  
Kontrollutvalget er veldig viktig for styringen av NSF. Jeg vil takke KU. for mange og gode 
diskusjoner. Det har vært krevende og vanskelige saker. Det er saker vi har jobbet mye med, 
bl.a. åpenhet og styreprotokoller og landslagsavtaler. Skistyret deler KU. sitt syn på åpenhet 
fullt ut. Det har tatt tid å ferdigstille protokoller pga. tilførsler som har skapt merarbeid. Vi 
mener det er en god idé å jobbe med åpenhet og styresett. Landslagsavtaler har vært en 
vanskelig sak for Skistyret. Det er behov for å evaluere både arbeidsform og komplekse 

• Revisjonsberetning og kontrollutvalgets rapport tas til orientering 
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saker. Spesielt er saker som omhandler alle organisasjons ledd, krevende for styret - særlig 
når de ulike leddene som ser på sakene har ulikt syn. KU. skal vite at vi tar Lov- og 
påtaleutvalgets uttalelse meget alvorlig. Styret trengte derimot litt tid for å områ seg og 
konkludere. Det såkalte X-utvalget skapte en plattform for gjensidig diskusjon og forståelse. 
Vi er veldig glade for at Kontrollutvalget er av den formening at NSFs virksomhet drives i 
tråd med Norges Skiforbunds lov. 
 
Vedtak: 

• Revisjonsberetninger og kontrollutvalgets rapporter tas til orientering.  
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7 REVISOR OG REVISORS HONORAR  
   
Skistyret fremmer for Skitinget forslag om engasjement av revisor, og ber om fullmakt til å 
fastsette revisors honorar.  
 
Skistyret fremmer saken med følgende forslag til vedtak:  

 

 
 
Generell debatt og kommentarer:  
Ingen ønsket ordet til saken.  
 
Vedtak: 

• Skitinget engasjerer Deloitte som Norges Skiforbunds revisor for perioden 2024-
2026 

• Skistyret gis fullmakt til å fastsette revisors honorar 

 

 

  

• Skitinget engasjerer Deloitte som Norges Skiforbunds revisor for perioden 2024-
2026 

• Skistyret gis fullmakt til å fastsette revisors honorar 
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8  FORSLAG FRA SKISTYRET 
 

Arne Baumann, generalsekretær i NSF, innledet om økonomi: 
Alt henger sammen med alt i Norges Skiforbund, og alle må bidra til å optimalisere 
allokeringen av ressursene mellom bredde/rekruttering, toppidrett, arrangement og 
“økonomisk soliditet”. Økonomi er nå den 8. grenen i Skiforbundet. Ressursallokering og 
diskusjoner om dette vil måtte følge NSF tett i tiden som kommer. Det blir en krevende 
øvelse for oss alle i skiidretten 
 
Arrangementer gir store inntekter, men samtidig ser en at media kutter i bemanning og sine 
kostnader, og seere på betal-kanaler “rydder” i sine TV-abonnement som følge av dyrtiden i 
samfunnet. Dette merker Skiforbundet i samtaler med TV-selskapene om nye TV-avtaler. 
Samtidig sliter mye av norsk næringsliv. De økonomiske utfordringene i Norge gjør seg 
gjeldende også for NSF, der rentenedsettelser stadig utsettes samtidig som den norske 
krona er svak (Skiforbundet har store kostnader i utenlandsk valuta). Vi får økte kostnader 
som følge av høy inflasjon. I Skiforbundet er det en mis-match mellom aktivitetsnivået og 
inntektene. Grenen hopp har hatt underskudd i lang tid, samtidig ser vi en negativ 
resultatutvikling i øvrige grener. En del store mediesaker har nok også for noen påvirket vårt 
omdømme. Vi har gode TV-avtaler som utløper i 26/27. Disse har ikke vært KPI-justert. Det 
gir utfordringer når vi opplever inflasjon på det nivå vi har i Norge nå.  Noen skipolitiske 
vedtak har heller ikke hatt tilstrekkelig finansiering når de har blitt vedtatt, jfr. “brudd” med 
skitingvedtak om nivå på egenkapital og likviditetsreserve.  For å finansiere vår drift i 
Skiforbundet så innløste vi i mai 2023 en likviditetsreserve på MNOK 28. 
 
Det å jobbe i NSF er en krevende jobb. Skal jeg lykkes med det så er vi avhengig av tre 
viktige forhold; (1) Åpenhet og tillit i dialog og kommunikasjon, (2) Behandle konfidensiell 
informasjon på en god måte slik at vi kan diskutere dette i de rette fora før vi informerer 
intern og eksternt (Mye av det jeg sier her, har dere lest om allerede i NRK eller VG), og (3) 
skal vi lykkes med vår strategi så er vi er avhengige av "de beste folka".  
 
Vi trenger “de beste folka” for å løse flere av forbundets med mange dilemmaer:  

• Aktivitet står mot egenkapital/likviditet 
• Toppidrett vs. bredde/rekruttering 
• Gren vs. fellesadministrasjon 
• Landslag vs. rekruttlag 
• World Cup-renn vs. COC/Ecup (som ikke generer inntekter) 
• Bærekraft vs. reiser 
• Landslagsplass vs. bilderettigheter (Image rights) 

 
Jeg som leder forholder meg til vedtakene på tinget i Molde. Allerede på mitt første 
Skistyremøte 30.08.2023 satte vi fokus på forsvarlig økonomisk drift. Økonomisjef 
presenterte i møte en prognose for EK-nivå og likviditet frem til desember 2024.  Nå styrer vi 
Skiforbundet på prognoser for resultat likviditet som går ut 2025 sesongen. En prognose er 
bare en “prognose” og ingen “fasit”. Dette verktøyet bruker vi for å ha best mulig styring og 
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kontroll på utfordringer som treffer oss i tiden som kommer.  Administrasjonen la vi frem et 
ordinært budsjett for 2024: +9,2 mill. kroner. Vi må bygge opp en likviditetsbuffer som 
harmonerer med det aktivitetsnivået vi planlegger. Skistyret har nylig vedtatt revidert 
budsjett for 2024.  For å nå dette budsjettet så må alle grener og avdelinger gjennomføre 
sine tiltaksplaner som er en del av revidert budsjett. 
 
Administrasjonen og Skistyret vil anbefale Skitinget å øke egenkapital- og 
likviditetsreservene som følger; 

• Det må bygges likviditetsreserver på minimum kr 35 millioner til utgangen av 2025.   
• NSF sin anbefalte egenkapital bør ligge mellom kr 75 og 85 millioner kroner for å sikre 

forsvarlig likviditet, god soliditet og mulighet til å håndtere organisasjonens strategiske 
planer i Skipolitisk dokument, langtidsbudsjett og underliggende risiko 

 
Vår virksomhet omsetter for nesten en halv milliard kroner. Vi ser nå framover mot VM 
nordiske grener i Trondheim og alpin-VM i Narvik, som vi har hørt masse om på tinget.  For 
å påta oss store arrangementer som dette så må vi ha tilstrekkelig egenkapital og likviditet i 
Skiforbundet. 
 
Generell debatt og kommentarer:  
Aage Schaaning, visepresident: 
Det er behov for å gjøre NSF mer robust. Da må vi øke egenkapitalen og øke 
likviditetsreserven, men da må vi ta bort noe annet. Det blir en prioritering, som vil gå utover 
aktivitet, men den prioriteringen må vi gjøre. Vi ser klimaforandringer som er en stor 
utfordring for oss som elsker snø. Samtidig har vi mye snø i Norge og vi får mange 
arrangementer tildelt fra FIS. Til vinteren har vi 15 World Cup-renn på Lillehammer, sju WC-
renn i alpint, VM i Trondheim og Holmenkollen samtidig som vi jubler over tildelingen av VM 
alpint i Narvik. Vi må takle avlysninger gjennom opprusting av egenkapital. Vi hadde god 
kapitalreserve i 2023, men egenkapitalandelen har gått ned fra 54 til 31 prosent. 
 
To anbefalinger: 

• Driftsresultat på +13 mill. Kroner i 2024/2025. 
• Tilbakebetaling av lån til VM i Trondheim på 8 mill. kroner som tilbakeføres NSF etter 

mesterskapet samt redusert aktivitetsnivå på topp og bredde i 2024 og 2025. 
 
NSF sentralt kan ikke ta på seg forpliktelser med å finansiere hele skiklubbutviklerprosjektet 
uten ytterligere ekstern finansiering. Et overskudd i VM Trondheim vil gå til å bygge opp 
likviditetsreserven vår. 
 

8.1 Skiforbundets egenkapital og likviditetsreserve 
 
Skistyret legger fram for Skitinget sak om Skiforbundets egenkapital og likviditetsreserve 
med følgende innstilling til vedtak: 
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Generell debatt og kommentarer:  
Ingen ønsket ordet til saken.  
 
 
Vedtak: 

• Skitinget vil at det bygges likviditetsreserver på minimum kr 35 millioner sammen 
med en økt arbeidskapital på kr 13 millioner til utgangen av 2025.  
 
• Skitinget mener NSF sin anbefalte egenkapital bør fra 2026 ligge mellom kr 75 og 85 
millioner kroner for å sikre forsvarlig likviditet, god soliditet og mulighet til å håndtere 
organisasjonens strategiske planer i Skipolitisk dokument, langtidsbudsjett og 
underliggende risiko 
 

8.2 Overordnede skipolitiske føringer for bredde- og 
rekrutteringsarbeidet 

 
Skistyret legger frem for Skitinget en sak om overordnede Skipolitiske føringer og tiltak for 
organisasjonens bredde- og rekrutteringsarbeid med følgende innstilling til vedtak: 
 

 
 

• Skitinget vil at det bygges likviditetsreserver på minimum kr 35 millioner sammen 
med en økt arbeidskapital på kr 13 millioner til utgangen av 2025.  

• Skitinget mener NSF sin anbefalte egenkapital bør fra 2026 ligge mellom kr 75 og 
85 millioner kroner for å sikre forsvarlig likviditet, god soliditet og mulighet til å 
håndtere organisasjonens strategiske planer i Skipolitisk dokument, langtidsbudsjett 
og underliggende risiko 

 

• Skitinget vil videreføre Skiklubbutviklerprosjektet. 
• Skitinget ber Skistyret oppdatere grenkomiteinstruksen med bredde- og 

rekrutteringsforpliktelser. 
• Skitinget ber Skistyret sette ned et utvalg som skal avklare videre finansiering og 

organisering av Skiklubbutviklerprosjektet. Utvalget skal inkludere representanter fra 
kretser og Skistyret.  

• Skitinget slutter seg til de overordnede Skipolitiske føringene og tiltakene som 
foreslått av Skistyret i saksunderlaget. 
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Generell debatt og kommentarer:  
 
Sigrid Snuggerud, medlem Skistyret: 
Etter godt samarbeid med kretsene, har vi vunnet et omforent forslag. Sammen med 
kretsene blir vi gode. Dette handler om skipolitiske føringer for bredde- og 
rekrutteringsarbeidet. Skiklubbutvikler-prosjektet (SKU) har vært vellykket. Skistyret vil 
videreføre det viktige arbeidet, men i en ordnet form. Det er ikke alt NSF gjør som får god 
oppmerksomhet i media, men skiklubbutviklerne gjør nettopp det. Medlemstallene våre har 
nedadgående kurve, men SKU skal snu den trenden. Vi er verdens beste på topp, men vi vil 
også bli best på helheten. Vi ser også at jakten på penger til SKU stoppes av kommersielle 
avtaler. 
 
Endringsforslag 95 (Skistyret trekker forslag til vedtak, omforent forslag (nr. 95) legges fram. 
Enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak: 

• Skitinget ber Skistyret: 

• Videreføre Skiklubbutviklerprosjektet som en etablert satsing under 
rekrutteringsavdelingen. 

• Omfordele midler innenfor langtidsbudsjettet til Skiklubbutviklersatsen (SKU), 
slik at sentral finansieringsandel økes til 80 prosent innen 2027. 

• Følge opp de Skipolitiske føringene 1-12 slik de kommer fram av Skistyrets sak 
8.2. 

• Oppdatere grenkomiteinstruksjonen med bredde- og rekrutteringsforpliktelser. 

• Nedsette et SKU-utvalg, inkludert representanter fra Skistyret og kretser, som 
skal avklare videre finansiering av SKU og evaluere bredt SKU opp mot 
nøkkelindikatorer under strategien 2024-2028 fastsatt av Skistyret. 

 

8.3 Oppfølging vedtak funksjonstid fra 2022  

 
Skistyret legger fram saken for Skitinget om oppfølging av vedtaket om funksjonstid fra 
Skitinget i 2022 med følgende innstilling til vedtak: 
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Generell debatt og kommentarer:  
 
Anne Cathrine Enstad, medlem Skistyret: 
På tinget i Molde for to år siden ble det lagt fram et forslag fra Hordaland og Sogn og 
Fjordane om funksjonstidsavgrensning for tillitsvalgte. Det ble derfor satt ned et utvalg som 
skulle se på funksjonstidbegrensninger, valgordninger (kjønnsbalanse) og fastsette 
kompensasjon til tillitsvalgte. Det har vært gode diskusjoner. Vi har sett på hva som er 
plusser og minuser. Det er sunt med endringer, nye folk og nytt perspektiv. Minuset er at det 
begrenser idrettsdemokratiet, f.eks. ved at en ungdomsrepresentant ikke kan gjenvelges 
etter å ha opparbeidet verdifull erfaring. Skistyret ønsker ikke funksjonstidavgrensning. 
Oppfordrer dere til å finne gode kandidater til valgkomiteen. Vårt felles ansvar å motivere 
nye kandidater til å stille. 
 

Vedtak: 

• Skitinget støtter Skistyrets innstilling om at det ikke innføres funksjonstidavgrensning 
for sentrale tillitsvalgte.  

• Skitinget støtter Skistyrets innstilling om at det ikke innføres 
funksjonstidavgrensning for sentrale tillitsvalgte.  
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9 SKIFORBUNDET VIL! – STRATEGIDOKUMENT (/LANGTIDSPLAN 
2024-2028) 

 
Skistyret legger fram sak for Skitinget om nytt strategidokument for 2024-2028 med 
følgende innstilling til vedtak: 

 

 
Generell debatt og kommentarer:  
 
Anne Cathrine Enstad, medlem Skistyret: 
Skiidretten skaper stort engasjement, følelser og gode debatter. Vi skal legge til rette for 
gode rammebetingelser, stille spørsmål og støtte de som jobber med skiidretten til det beste 
for alle. Skiforbundet ble etablert i 1908 og har jobbet med gode strategier siden. Prosessen 
har involvert mange arbeidsgrupper fra både topp og bredde. Strategien "Skiglede for alle 
2021-2024" er blitt evaluert, og vi har nådd noen mål, men må forbedre rekruttering og 
inkludering. 
Økonomi og frivillighet er utfordringer, med færre som vil bidra fysisk ute i klubbene. 
Gjennomsnittsalderen øker, og flere høringsrunder har fokusert på hvordan klubber kan 
tilrettelegge for alle, også ikke-medlemmer. Med 113.000 aktive medlemmer og 1.000 
skiklubber, har vi stort potensial. Vi trenger nøkkelindikatorer for å måle suksess. De viktigste 
innsatsområdene er utøvere og rollemodeller, mangfold og rekruttering, arrangement og 
anlegg og ansvarlighet og utvikling. Vår visjon og verdier er "Skiglede for alle", med 
fellesskap, mestring, ærlighet, og ansvarlighet som grunnpilarer. 
 
Jørn Tore Linberg, Oppland skikrets: 
Det var en flott presentasjon, men jeg føler det er viktig å understreke én ting i en slik plan. 
Det er de interne konfliktene vi har hatt siste årene og tap av omdømme, ikke bare de to-tre 
siste årene, men som har skjedd over lang tid. Jeg er opptatt av at vi rigger organisasjonen 
vår slik at vi slipper det i framtiden. Det går helt sikkert an å legge inn i en handlingsplan. Vi 
må opprettholde ro og ha fokus på verdiene som løftes fram. 
 
Vedtak: 

• Skitinget vedtar “Skiforbundet Vil, nytt strategidokument 2024-2028" 
 
 

• Skitinget vedtar Skiforbundet Vil, nytt strategidokument 2o24-2028 
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10 BUDSJETT 2024-2028 
 
Skistyret fremmer langtidsbudsjett for perioden 2024-2028 for Skitinget med følgende 
forslag til vedtak: 

 

 
 

Generell debatt og kommentarer:  
Ingrid Heggebø Lutnes, kretsleder Oslo skikrets: 
Det var med stor glede jeg hørte generalsekretærens budsjett, som indikerer at tiltak er blitt 
gjennomført. Organisasjonen er imidlertid sårbar. Det foreligger tiltak fra grenene som vi 
ikke har fått presentert. Vi mangler informasjon om hvordan skistyret skal håndtere et 
eventuelt underskudd fra Trondheim-VM. 
 
Kirsten Indgjerd Værdal, kretsleder Nord-Trøndelag skikrets: 
Sak 8.1: Jeg er tilfreds med presentasjonen. Vi befinner oss i en økonomisk utfordrende 
situasjon. Som relativt ny tillitsvalgt, er jeg undrende til hvordan økonomien er svekket over 
tid. Dette vil bli svært krevende for både administrativ og politisk ledelse. Vi står overfor 
dilemmaer og tøffe prioriteringer som krever beslutninger som ikke nødvendigvis vil bli godt 
mottatt. Det er essensielt at myndighet og ansvar følges, noe jeg ikke opplever at er tilfellet i 
dag. Det er forslag om organisasjonsendringer, men vi mener styret og generalsekretæren 
trenger klarere rammer allerede nå. Skipresidenten bemerket at "grenene er veldig 
autonome". Jeg oppfordrer det nyvalgte styret til å gjennomgå styringsinstruks og 
greninstruks for å redusere grenenes selvstendighet. 
 
Johan Børsheim, kretsleder Hordaland skikrets: 
Den økonomiske situasjonen må være et sentralt tema. Vi har fått en god gjennomgang. 
Ulike faktorer har satt oss i en stresset og farlig situasjon med omdømmesvikt og presset 
likviditet. Styret har, sammen med grenene, det endelige ansvaret. Har styret tilstrekkelige 
verktøy for å styre og kontrollere økonomien? Inntektene er avhengige av toppidrettens 
prestasjoner. Sponsorpenger avhenger av våre resultater. Vi har hatt gode vaner, men er nå 
inne i en kostbar periode. Dette finansierer fellesfunksjoner, skiklubbutviklerne, krets og 
klubber. Jeg håper vi ikke opplever en situasjon som i Trondheim i 1995, da regnskapet ikke 
ble godkjent og NSF var teknisk konkurs. Styret måtte gå, selv om vi hadde gode planer. Jeg 
er ingen økonom, men jeg har lært å leve etter evne. Vi må redusere utgiftene. 
 
Tom Borgersen, kretsleder Buskerud skikrets: 
Jeg har et spørsmål. Vi har fått en grundig gjennomgang av arrangementsinntektene og 
deres fordeling. Vi har lenge hørt at disse inntektene skal brukes flere steder. Hvordan 

• Langtidsbudsjettet for 2024-2028 godkjennes 
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fordeles de egentlig? En krone kan bare brukes én gang. Våre arrangører opplever tøffe 
tider, og vi er helt avhengige av dem. Hvordan vurderes risikoen og hvilke vurderinger 
gjøres? 
 
Kjetil Dahlen, kretsleder Opplands skikrets: 
Sak 8.1: Redegjørelsen vi fikk, har vi sett før som kretsledere. Den belyser de økonomiske 
realitetene. Hvordan har vi havnet i denne situasjonen? Vi kan vanskelig motsi fakta. Vi må 
arbeide for å endre situasjonen. Spørsmålet er hvem som har ansvar og myndighet. Hvordan 
kan vi sikre at vi ikke kommer hit igjen? Dette blir en runddans som vi ønsker å unngå. Vi har 
hørt mye om usikre inntekter og behovet for å jobbe mot sponsormarkedet. Hvordan jobbes 
det med kostnadene? For min del, som nylig pensjonist, måtte jeg redusere kostnadene med 
10.000 kroner i måneden. I budsjettet for 2023 ble de ansatte informert om at 2023 ville bli 
et krevende år, men at 2024 skulle bli bedre. Nå viser det seg at 2024 er enda mer krevende, 
men 2025 skal bli bra. Tør de ansatte å tro på dette? Hvis vi ikke tetter hullene i skuta, synker 
vi. Det er også viktig å gjennomgå organisasjonen for å takle situasjonen vi står i. 
 
Arne Baumann, generalsekretær NSF: 
Risiko knyttet til Trondheim-VM: Vi har møter med VM-sjef Åge Skinstad annenhver uke for 
å følge opp de økonomiske prognosene for arrangementet, med fokus på Skiforbundets 
likviditetssituasjon og vårt ansvarlige lån til selskapet. Arrangørøkonomien: Det er god dialog 
med arrangørene, og arrangementsavdelingen følger dem opp. Individuelle forhandlinger 
om kommende WC-kalender er i gang. I Kollen har vi noen utfordringer rundt bråk i marka. 
Vi jobber med søknader om tilskudd og har dialog med Oslo kommune. Åpenhet og dialog 
er de viktigste verktøyene for å skape tillit og nødvendige resultater.  
 
Sveinung Karlsen, medlem Skistyret: 
Sak 12.3: Alle som jobber med ski ønsker at mest mulig penger går til økonomien. Vi må få 
mest mulig aktivitet ut av hver krone og sørge for stødig styring. Vi fremmer følgende 
forslag 97. 
 
Øystein Tamburstuen, leder FK, medlem Skistyret: 
Sak 12.8: Fordeling av post 3-midler. Kompromisset fra Molde to år tilbake i tid viser seg å 
være lovstridig. Vi må rydde opp i dette. Rapportering er nødvendig, men vi må se det store 
bildet. Vi er skiforbundet og må sammen handle deretter. Etter kompromisset i Molde satte 
vi ned et post 3-utvalg med kretsledere, grenledere og administrasjonen. Vi ble enige om en 
fordeling av post 3-midler knyttet til lovpålagte ansvar. Skal vi endre igjen eller skape 
nødvendig forutsigbarhet? Det skapes mye aktivitet i grenene. Vi kan gå gjennom hvordan vi 
har rapporter dette. Vi kan gå gjennom post 3-midler gjennom hvert enkelt bilag. Det er 
viktig å ha full kontroll for å gjennomføre bredde- og kvinnesatsinger. Administrasjonen har 
vært utsatt for de største kuttene og har ofte ikke mulighet til å skape egne inntekter. Det er 
grenene som tjener pengene, og der må kuttene gjøres. Men vi har ansvar for bredde- og 
rekruttering i henhold til post 3-midler. Forslaget er å beholde ordningen fra oktober 2022. 
Vi trenger ytterligere finansiering, og vi klarer ikke å skape tre kroner ut av én hvis vi samler 
midlene i en pott. Vi foreslår å beholde fordelingen slik den er for å skape forutsigbarhet. 
Foreslår ny tekst: “Beholde fordeling av post 3-midler iht styrevedtak fra oktober 2022”. 
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Ingrid Heggebø Lutnes, kretsleder Oslo skikrets: 
Kort kommentar til generalsekretæren: Jeg setter pris på den tette oppfølgingen av 
prognosene. Men vi må tenke som et konsern med tiltakspakke og sette inn tiltak dersom 
dette mesterskapet (VM) går med underskudd. Vi ønsker en risikovurdering. 
 
Arnfinn Paus, kretsleder Nordland skikrets: 
Som medlem i styringsgruppen for skiklubbutviklere, så vil jeg understreke viktigheten av 
vårt arbeid. Vi har hatt åtte møter i perioden og gjennomført over 2000 aktiviteter. Dette er 
et viktig samarbeidsprosjekt. Vi må skape møteplasser uten kunstig avstand mellom nivåene. 
Vi støtter Tamburstuen sitt innlegg. 
 
Lene Faraasen, kretsleder Hedmark skikrets: 
Sak 8.2: For oss i kretsleddet er tre punkter viktige: Sørge for at vi beholder SKU, sikre dette 
gode arbeidet etter prosjektfasens utløp i 2025 og sørge for god finansiering. Vi støtter 
endringsforslag 95 som foreslår en 60/40 fordeling (og opptrapping til 80/20) med årlige 22 
millioner fra skiforbundet. En ønsker at det jobbes med mandatet til rekrutteringsavdelingen 
og at ses på greninstruksene. 
 
Edgar Fossheim, leder KK, medlem Skistyret: 
Vet ikke helt om jeg står her som ildsjel eller KK-leder. Jeg tar ordet for å få fram 
grenledernes perspektiv. Budsjettet er på 430-440 millioner, hvor grenene bruker rundt 250 
millioner. Grenene må skaffe sine egne inntekter, med 170 millioner allerede sikret og en del 
usikre inntekter. Det er en kamp å ha kontroll over pengebruken. Vi kan velge en mer 
sentralstyrt modell, men da følger også ansvaret for å skaffe penger. Tidligere var det en 
sentral markedsavdeling, nå skaffer grenene pengene selv. 10 prosent av midlene grenene 
skaffer, går til administrasjonsgebyr til fellesskapet. TV-rettigheter selger vi fordi grenene 
skaper attraktive arrangementer. Vi må starte i det små og sikre at vi tilpasser oss gradvis. 
Bredde- og rekruttering er viktig, men skaffer lite sponsormidler. Vi må tenke oss om før vi 
gjør store endringer og gi tid til tilpasning. Sterke grenkomiteer er avgjørende for å styre 
sportssjefene, som ofte lever i sin egen boble. 
 
 
Vedtak: 

• Langtidsbudsjettet for 2024-2028 godkjennes enstemmig 
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11 FASTSETTELSE AV AVGIFTER 
 
Skistyret fremmer forslag til Skitinget om fastsettelse av avgifter med følgende forslag til 
vedtak: 

 

 
Generell debatt og kommentarer:  
Ingen ønsket ordet til saken.  
 
Vedtak: 

• Skitinget ber Skistyret, i samråd med kretsenes arbeidsutvalg, vurdere en 
indeksregulering av gjeldende avgifter. 
 
 
  

• Skitinget ber Skistyret, i samråd med kretsenes arbeidsutvalg, vurdere 
en indeksregulering av gjeldende avgifter. 
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12 INNKOMNE FORSLAG  
 

12.1 Mandat Etisk komite, fra Etisk komite 
 
Etisk komite har fremmet forslag for Skitinget om nytt mandat for komiteen.  
 

12.1.1 Lov- og påtaleutvalgets bemerkninger 
 
Saken har ingen lovmessige konsekvenser.  

 

12.1.2 Skistyrets innstilling 
 

 
 

Generell debatt og kommentarer:  
 
Erik Bruun, medlem Skistyret: 
Da jeg ble nyvalgt styremedlem i 2018, ble jeg bedt om å fokusere mer på etikk. Med 
bakgrunn som etikkombud på jobb, hadde jeg erfaring med etikkarbeid. Vi skulle utvikle 
retningslinjer og etiske standarder i NSF, og et utvalg ble nedsatt for dette formålet. Vi 
hadde mange gode og interessante møter, og la frem et forslag. I 2021 ble en etisk komité 
etablert. Denne komiteen har gjort en betydelig innsats, arbeidet med vanskelige saker, og 
opplevd utfordringer ingen bør møte i NSF-sammenheng. Komiteen blir flittig brukt, noe 
som kan betraktes som en "suksess" på grunn av mengden arbeid de har hatt. 

Mandatet til den etiske komiteen ble fastsatt av skistyret, men komiteen ønsker at mandatet 
skal fastsettes av Skitinget. Dette skaper noen rekkefølgeproblemer. Vi foreslår en ny ordlyd. 
Skistyret mener at det ikke er behov for et mandat, men heller en lovendring som vil komme 
på søndag. 

Forslag fra Skistyret:  
• Skitinget viser til lovendringsforslag i sak 13, der det innstilles på at Etisk komite får sin 
plass i NSFs lov på en tydeligere måte. 

• Skitinget viser til lovendringsforslag i sak 13, der det innstilles på at 
Etisk komite får sin plass i NSFs lov på en tydeligere måte.  

• Skitinget mener den foreslåtte lovteksten er dekkende for komiteens 
arbeid og mandat, og ser ikke behov for at Skitinget i tillegg skal vedta 
mandat som foreslått av Etisk komite. 

• Skitinget ber Skistyret følge opp samarbeidet med Etisk komite som 
redegjort for i saksunderlaget.  
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• Skitinget mener den foreslåtte lovteksten er dekkende for komiteens arbeid og mandat, og 
ser ikke behov for at Skitinget i tillegg skal vedta mandat som foreslått av Etisk komite. 
• Skitinget ber Skistyret følge opp samarbeidet med Etisk komite som 
redegjort for i saksunderlaget. 
 
Dirigent Kjartan Berland: 
Bemerker at Hege Mortensen fra Etisk komite skulle fått ordet først. 
 

Hege Mortensen, leder Etisk komite: 
Det er helt riktig at vi og skistyret er enige om lovforslaget som kommer på søndag. Når vi i 
tillegg ber om dette mandatet, må jeg korrigere Erik litt. Mandatet er satt av skistyret, men 
det opprinnelige mandatet kom fra tingforsamlingen. 

Vi har flere ganger blitt møtt med påstanden om at vi kommer med slike vedtak fordi vi "står 
under skistyret." Derfor har vi behov for at tingforsamlingen tar stilling til hvordan vi skal 
jobbe. Vi har støtt på ulike utfordringer. Vi mener at skistyret har brukt oss for lite, og vi har 
inkludert i mandatet at skistyret skal bruke oss mer. Vi har også inkludert at de skal møte oss 
en gang i året. I tillegg har vi tatt med at utøvere og trenere skal bidra. 

Anonymitet har vært en utfordring. NSF har ikke vært flinke nok til å sikre anonymitet i 
denne perioden. Det er overraskende hvor mange som kjenner til varsler som skal være 
anonyme. Anonymitet er viktig, for uten den får vi ikke inn varsler som vi trenger for å utvikle 
oss som organisasjon. Vi har også lagt inn behovet for administrativ bistand. Får vi et varsel, 
må det behandles raskt. Det kan være konflikter mellom utøvere, eller mellom utøvere og 
støtteapparat. Da trenger vi administrativ hjelp. 

Forslag 102 (endringsforslag 92) inkluderer også tillatelse til å publisere våre uttalelser. Det 
har vært uttalelser vi ikke har fått publisert på hjemmesiden. Varslingsreglene er ikke ment 
for at eksterne varslere skal bestemme agendaen i NSF, selv om noen eksterne varslere har 
trodd det. Dette er viktig å bemerke i mandatet. Skistyret ønsker å erstatte et langt mandat 
med lovendringer, men vi tror ikke det er tilstrekkelig. Det må komme fra Skitinget, ikke 
Skistyret. Derfor ber vi om tilslutning til det mandatet vi har lagt frem. 

Etisk komites forslag fikk 75 stemmer, Skistyrets forslag 13. 

 
Vedtak: 

• Skitinget vedtar Etisk komites forslag til mandat. 
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12.2 FIS Games, fra Oppland Skikrets 
 
Oppland skikrets fremmer følgende forslag for Skitinget: 

 
Arrangørselskapene Hafjell-Kvitfjell Alpin AS og Lillehammer Olympiapark AS ønsker 
gjennom Oppland Skikrets å fremme forslag om Lillehammerregionen som vertskap 
for FIS-Games. Vi ber Skitinget gi Skityret fullmakt til å fortsette dialogen med FIS og 
arrangørene på Lillehammer.  

 
Generell debatt og kommentarer:  
Jørn Tore Linberg, Oppland skikrets: 
Jeg ber Skitinget om å gjøre Lillehammer-regionen til vertskap for FIS Games. FIS Games er 
en nyskapning som favner alle vinteridretter, inkludert paraidrett. Det vil omfatte 120 øvelser. 

I vinteren 2024 feiret Lillehammer-regionen 30-årsjubileet for OL i Lillehammer. Siden OL har 
regionen arrangert World Cup hvert år i flere grener, samt para-VM og ungdoms-OL. Vi har 
betydelig arrangørkompetanse, og alle anlegg innenfor en radius på 70 km er i daglig bruk. 
Det er vi stolte av. Selv om oppgraderinger trengs, kan FIS Games gjøre regionen klar for 30 
nye år som arrangør. 

Endringsforslag 96: Vi er enige med skistyret, men ber om at årstallet 2028 strykes. Narvik 
har fått VM, og vi gratulerer Narvik. Likevel ønsker Lillehammer å være klar for 2028 dersom 
muligheten åpner seg. FIS skal senere bestemme dette i FIS Council, selv om vi i realiteten 
har trukket oss. Vi ser at arrangement er viktig for økonomien, og her har vi en stor mulighet! 

Aage Schaaning, visepresident: 
Arrangørene i Lillehammer er ledende både nasjonalt og internasjonalt. Ingen forsto hvor 
stort det ville bli før ilden ble tent i 1994. Med erfaringer fra 1994 og arrangementer i 30 år 
ønsker sterke krefter i regionen igjen å arrangere et stort internasjonalt mesterskap. 

Skistyret har vurdert om vi skal arrangere FIS Games. Fra FIS sin side innebærer konseptet 
betydelig risiko om det skulle iverksettes nå. Det må gjennomføres en ekstern gjennomgang, 
inkludert en risikovurdering. Dette er et stort arrangement, og skistyret kan ikke anbefale at 
FIS Games arrangeres i Norge basert på den informasjonen vi har i dag. 

Jeg ser at Oppland har endret sitt forslag for å ta hensyn til risiko, og det er veldig bra. 
Etablert praksis om hvor mange mesterskap man kan ha samtidig må også vurderes. Derfor 
fremmer vi endringsforslag 99. 

Linberg: 
Vi ønsker å opprettholde vårt forslag. Vi er fullt klar over alle forutsetninger rundt økonomi 
og risiko, og det er avgjørende å få disse klarlagt. Dette burde være mulig å avdekke før en 
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søknad sendes. Vi har ingen intensjon om å sende en søknad dersom risikoen er for stor. Vi 
trekker det opprinnelige forslaget, men velger å fremme endringsforslag 96. Vi kan gjerne 
sette dette opp mot skistyrets forslag. 

Skitinget ber Skistyret fortsette arbeidet med FIS Games kommende tingperiode med sikte 
på å få det til Norge en gang etter 2028 med Lillehammerregionen som søker, forutsatt at 
det totale risikobildet er klarlagt og håndtert, og at FIS Games vil kunne gi et betydelig 
økonomisk overskudd som kan forsvare prioriteringen og komme Skiforbundet sentralt og 
kretsene til gode. 

Fred Arne Jacobsen, kretsleder Troms skikrets: 
Nå ble jeg litt usikker. Å arrangere et alpin-VM i Narvik i 2029 – det største internasjonale 
arrangementet utenom OL – og deretter arrangere et enda større arrangement i 2028, er 
dårlig timing. Det er umulig. Vi vil konkurrere om de samme midlene. Jeg tror ingen har 
kapasitet til å finansiere to store mesterskap to år på rad. Det er stor usikkerhet rundt FIS 
Games. Jeg forstår at man ønsker dette, men timingen er elendig. Hvis dette skal være måten 
å oppgradere anleggene på, kan vi like gjerne be om OL igjen. Vi må tenke bærekraft. 

12.2.1 Lov- og påtaleutvalgets bemerkninger 
 
Forslaget har ikke lovmessige konsekvenser. 

 
Generell debatt og kommentarer:  
 

12.2.2 Skistyrets innstilling 
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Skistyret har behandlet saken fra Oppland skikrets, og fremmer følgende forslag for 
Skitinget: 

 
 

Generell debatt og kommentarer:  
Det ble stemt over to forslag – endringsforslag 96 og endringsforslag 99: 
 
A (endringsforslag 96): Forslag fra Opplands skikrets: “Skitinget ber Skistyret fortsette 
arbeidet med FIS Games kommende tingperiode med sikte på å få det til Norge en gang 
etter 2028 med Lillehammer-regionen som søker, forutsett at det totale risikobildet er 
klarlagt og håndtert, og at FIS Games vil kunne gi et betydelig økonomisk overskudd som 
kan forsvare prioriteringen og komme Skiforbundet sentralt og kretsene til gode. 
 

B (endringsforslag 99): Forslag fra Skistyret:  
Skitinget ber Skistyret fortsette arbeidet med FIS Games kommende tingperiode med sikte på få 
det til Norge en gang etter 2028 med Lillehammerregionen som søker, forutsatt at det totale 
risikobildet er klarlagt og håndtert, og at FIS Games vil kunne gi et betydelig økonomisk 
overskudd som kan forsvare prioriteringen og komme Skiforbundet sentralt og kretsene til 
gode. 

 

• Skitinget støtter Oppland skikrets sitt ønske om at Norge skal arrangere FIS Games, men 
vil at vedtaket oppdateres som følger:  
 

• Skitinget ber Skistyret fortsette arbeidet med FIS Games kommende tingperiode med 
sikte på få det til Norge en gang etter 2028 med Lillehammerregionen som søker, 
forutsatt at det totale risikobildet er klarlagt og håndtert, og at FIS Games vil kunne gi et 
betydelig økonomisk overskudd som kan forsvare prioriteringen og komme Skiforbundet 
sentralt og kretsene til gode.  

• Skitinget ber Skistyret sikre at risikobildet er klarlagt og håndterbart, og at det 
økonomiske overskuddet det planlegges med er robust nok, slik at en søknad kan sendes 
FIS.  
Skitinget presiserer følgende rundt satsning på flere mesterskap samtidig:  

• Antallet mesterskap er i seg selv ikke avgjørende, men det må stå i forhold til det 
samlede- mulighets- og risikobildet for NSF.  

• Nye søknader om mulige fremtidige mesterskap skal ikke påvirke negativt eksisterende 
søknader som allerede er prioritert og/eller vedtatt av Skitinget og/eller Skistyret. 

• Skitinget gir Skistyret mandat til å vurdere det samlede- mulighets- og risikobildet for 
NSF, samt å avklare nye søknader om mesterskap sin påvirkning på eksisterende 
søknader.  
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Skitinget ber Skistyret sikre at risikobildet er klarlagt og håndterbart, og at det økonomiske 
overskuddet det planlegges med er robust nok, slik at en søknad kan sendes FIS. 

Skitinget presiserer følgende rundt satsning på flere mesterskap samtidig: 

Antallet mesterskap er i seg selv ikke avgjørende, men det må stå i forhold til det samlede- 
mulighets- og risikobildet for NSF. 

Nye søknader om mulige fremtidige mesterskap skal ikke påvirke negativt eksisterende 
søknader som allerede er prioritert og/eller vedtatt av Skitinget og/eller Skistyret. 

Skitinget gir Skistyret mandat til å vurdere det samlede- mulighets- og risikobildet for NSF, 
samt å avklare nye søknader om mesterskap sin påvirkning på eksisterende søknader. 

67 delegater stemte for Skistyrets forslag, 23 for Opplands forslag. 

Vedtak:  

• Skitinget ber Skistyret fortsette arbeidet med FIS Games kommende tingperiode 
med sikte på få det til Norge en gang etter 2028 med Lillehammerregionen som 
søker, forutsatt at det totale risikobildet er klarlagt og håndtert, og at FIS 
Games vil kunne gi et betydelig økonomisk overskudd som kan forsvare 
prioriteringen og komme Skiforbundet sentralt og kretsene til gode. 

• Skitinget ber Skistyret sikre at risikobildet er klarlagt og håndterbart, og at det 
økonomiske overskuddet det planlegges med er robust nok, slik at en søknad 
kan sendes FIS. 

• Skitinget presiserer følgende rundt satsning på flere mesterskap samtidig: 

• Antallet mesterskap er i seg selv ikke avgjørende, men det må stå i forhold til 
det samlede- mulighets- og risikobildet for NSF. 

• Nye søknader om mulige fremtidige mesterskap skal ikke påvirke negativt 
eksisterende søknader som allerede er prioritert og/eller vedtatt av Skitinget 
og/eller Skistyret. 

• Skitinget gir Skistyret mandat til å vurdere det samlede- mulighets- og 
risikobildet for NSF, samt å avklare nye søknader om mesterskap sin påvirkning 
på eksisterende søknader. 
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12.3 Bruk av eventuelt overskudd VM på ski 2025, Nordiske grener, fra 
Sør-Trøndelag skikrets  

 
Sør-Trøndelag skikrets har fremmet følgende forslag for Skitinget:  
 
Forlag til vedtak: 
Skiforbundets andel av et eventuelt overskudd etter VM 2025 i Trondheim avsettes i 
sin helhet til å finansiere videre drift av skiklubbutviklerprosjektet. 

 
Generell debatt og kommentarer:  
 
Torbjørn Mæhlumsveen, kretsleder Sør-Trøndelag skikrets: 
Vi må tenke helhetlig; alle sakene må behandles samlet. Vi må anerkjenne betydningen av 
egenkapitalkrav og likviditet. Vi ønsker å utfordre hvordan vi kan sikre likviditeten i NSF i 
fremtiden, og sørge for god finansiering. Rekruttering skjer i klubbene, og SKU er klubbens 
viktigste støttespiller. De negative prognosene skyldes først og fremst enkelte grener. Vi må 
adressere der merforbruket skjer. Vi må prioritere tøft og redusere aktiviteter. Kanskje gir det 
færre medaljer i et VM eller litt dårligere glid, men det må vi akseptere. 

Vi kan ikke diskutere hvordan midlene fra VM skal brukes i etterkant; vi må bestemme nå at 
de skal gå til rekruttering. Dette skaper trygghet for at vi prioriterer rekruttering. Det henger 
sammen med de andre forslagene. Hvis vi får en god plan for fremtidig rekrutteringsarbeid i 
NSF, er vi fornøyde. 

12.3.1 Lov og påtaleutvalgets bemerkninger 
 
Forslaget har ingen lovmessige konsekvenser.  

 
Generell debatt og kommentarer:  
 

12.3.2 Skistyrets innstilling 
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Skistyret har behandlet saken fra Sør-Trøndelag skikrets, og fremmer følgende forslag til 
vedtak: 

 
Generell debatt og kommentarer:  
 
Torbjørn Mæhlumsveen, kretsleder Sør-Trøndelag skikrets: 
Sør-Trøndelag skikrets velger å trekke sitt forslag. 
 
Sveinung Karlsen, medlem Skistyret: 
Skistyret opprettholder endringsforslag 97. 
 
Kjetil Dahlen, kretsleder Opplands skikrets: 
Ønsker å bemerke mismatch i ordlyd. 
 
Vedtak: 

• Skitinget vil videreføre Skiklubbutviklerprosjektet, men støtter ikke forslaget fra Sør-
Trøndelag skikrets om at overskuddet fra VM på ski 2025, nordiske grener, i sin helhet 
skal øremerkes. 

• Skitinget viser til sak, langtidsbudsjett 2024-2028, der et evt. overskudd fra VM på Ski 
2025, Nordiske grener, inngår som en del av organisasjonens økonomiske langsiktige 
fundament som blant annet allerede bidrar til å muliggjøre en budsjettert avsetning på 
kr. 22 mill. til Skiklubbutviklerprosjektet (SKU) i kommende strategiperiode. 

.  

 

• Skitinget vil videreføre Skiklubbutviklerprosjektet, men støtter ikke forslaget fra Sør-
Trøndelag skikrets om at overskuddet fra VM på ski 2025, nordiske grener, i sin 
helhet skal øremerkes. 

• Skitinget viser til sak, langtidsbudsjett 2024-2028, der et evt. overskudd fra VM på 
Ski 2025, Nordiske grener, inngår som en del av organisasjonens økonomiske 
langsiktige fundament som blant annet allerede bidrar til å muliggjøre en 
budsjettert avsetning på kr. 22 mill. til Skiklubbutviklerprosjektet (SKU) i kommende 
strategiperiode. 
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12.4 Bærekraftig anleggsutvikling – bidra til kompakte, helårs anlegg for 
allsidig bruk flere timer i døgnet og hele året, fra Sør-Trøndelag skikrets 
 

Sør-Trøndelag skikrets har fremmet følgende forslag for Skitinget: 
 
Forslag til vedtak: 
NSF skal jobbe politisk for endring av spillemiddelordningen, slik at ordningen: 
 

• muliggjør å søke om midler til etablering av é n type anlegg innenfor en annen type 
(eksisterende) anlegg 

• blir en incentiv-ordning som stimulerer til at anleggseiere legger til rette for flere 
grener/idretter i samme anlegg 

 
 

Generell debatt og kommentarer:  
 

12.4.1 Lov og påtaleutvalgets bemerkninger 
 
Saken har ingen lovmessige konsekvenser.  
 

 
Generell debatt og kommentarer:  
 
Kari Hovin Kjøle, Sør-Trøndelag skikrets: 
Vi har utarbeidet to saker som vi skal fremme. Dette er den første: Bærekraftig 
anleggsutvikling. Vi er veldig samstemte om strategien vi har vedtatt. Det gjøres utrolig mye 
bra i Ski-Norge, og det er inspirerende å se hva skiklubbutviklerne får til. Det varmer hjertene 
våre. Som Tove sa: Selv om vi får til mye, har vi fortsatt utfordringer. 

Utfordringer må løses. Dugnad er noe hele Idretts-Norge er opptatt av, men vi ser nå at det 
ikke alltid er like lett å gjennomføre overalt. Vi trenger insentiver for å få frem nye ildsjeler. 
Eldre ildsjeler må lære opp de yngre og motivere dem til å opprettholde skikulturen i Norge. 
Vi trenger bedre mangfold. Dette forslaget handler om mer bærekraft og flere kompakte 
anlegg. 

Spillemiddelordningen støtter ikke etablering av en annen type anlegg i eksisterende anlegg. 
For eksempel i Vassfjellet, hvor man ønsket å få til downhill, som både er 
kostnadsbesparende, naturbesparende og et helårsanlegg, får man ikke spillemidler fordi det 
allerede finnes en annen type anlegg der. Dette har vi inkludert i strategien vår i Sør-
Trøndelag krets, og vi i Ski-Norge bør arbeide for å få dette på plass nasjonalt. 
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Thomas Darell, kretsleder Finnmark skikrets: 
Endringsforslag 91: Vi støtter selvfølgelig forslaget fra Sør-Trøndelag, men vi ønsker å legge 
til et tilleggspunkt: "Skitinget ber skistyret jobbe for at løypeprepareringsmaskiner skal bli 
spillemiddelberettiget som anlegg etter de ordinære reglene". Tiden er moden for at dette 
sidestilles med ordinære anlegg. Våre anlegg er ikke noe som bygges, men som kommer 
hver dag. Alle forventer at dette skal være gratis. Ingen vil betale for å trimme på ski, men 
åpner du en dør til en idrettshall, forstår alle at det koster penger. Maskiner koster mye mer, 
og prisøkningen har gjort det 50 prosent dyrere på kort tid. Jeg snakker til menigheten og 
slår vel inn åpne dører, men jeg ser ikke hvorfor våre skiløyper ikke skal sidestilles med 
ordinære anlegg. De har lang levetid og høy kostnad. Vi får spillemidler til å forberede 
grunnen, men når snøen kommer, får vi ingenting. En scooter er ikke lenger egnet for å lage 
gode anlegg for barn og unge. Vi ønsker derfor å legge til et lite punkt til Sør-Trøndelags 
forslag. 
 
Sveinung Karlsen, medlem Skistyret: 
Skistyret støtter dette synspunktet. I tillegg til økonomiske hensyn, er det også miljømessige 
fordeler ved å samle flere anlegg på ett sted. Skiidretten krever ofte mye areal, og derfor bør 
anleggsutvikling prioriteres i eksisterende anlegg eller i nærheten av befolkede områder. Vi 
bør planlegge for anlegg som kan tjene flere ulike brukergrupper. Prinsippet om komplette 
anlegg er allerede en del av NSFs retningslinjer. Skistyret har fremmet et alternativt 
endringsforslag, Endringsforslag 100. 
 
Kjartan Berland, dirigent: 
Forslag om å sette Sør-Trøndelags forslag opp mot Skistyrets, deretter avstemning om 
tilleggspunkt. 
 
Tove Moe Dyrhaug, skipresident: 
Vi støtter forslag fra Thomas Darell med tilleggspunkt. 
 
Kari Hovin Kjøle: 
Vi trekker vårt forslag, så liten forskjell på forslagene at vi trekker vårt og støtter forslaget fra 
Skistyret. 
 

12.4.2 Skistyrets innstilling 
 
Skistyret har behandlet forslaget fra Sør-Trøndelag skikrets, og fremmer følgende forslag til 
vedtak:   
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Vedtak: 

 
• Skitinget støtter at det skal arbeides for at spillemiddelordningen skal 

muliggjøre og være et incentiv for å utnytte anleggsareal for flere 
grener/idretter året rundt. 

 
• Skitinget ber skistyret jobbe for at løypeprepareringsmaskiner skal bli 

spillemiddelberettiget som anlegg etter de ordinære reglene. 
 
  

• Skitinget støtter at det skal arbeides for at spillemiddelordningen skal muliggjøre og 
være et incentiv for å utnytte anleggsareal for flere grener/idretter året rundt. 

• Skitinget ber Skistyret følge opp forslaget gjennom aktuelle handlingsplaner og 
samordne politisk og administrativt arbeid med særforbund det er naturlig å 
samhandle med.  
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12.5 Mobile skileikanlegg som forretningside, fra Sør-Trøndelag skikrets 
 

Sør-Trøndelag skikrets har fremmet følgende forslag for Skitinget: 
 
Forslag til vedtak: 
 
 • NSF skal jobbe fram en forretningsplan med konsept for investering i og drift 
 av mobile skileik anlegg til utleie til skoler og barnehager mv, som en øremerket 
 inntektskilde til tiltak ifm rekruttering til skiidretten. 
 
 • De mobile skileik anleggene skal fordeles på skikretsene og administreres av 

skiklubbutviklerne. 

 
Generell debatt og kommentarer:  
 

12.5.1 Lov og påtaleutvalgets bemerkninger 
 
Forslaget har ikke lovmessige konsekvenser. 
 

12.5.2 Skistyrets innstilling 
 
Skistyret har behandlet forslaget fra Sør-Trøndelag skikrets, og har følgende forslag til 
vedtak:  

 

 
 

Generell debatt og kommentarer:  
 
Gørill Gyllan, Sør-Trøndelag skikrets: 
Vi har hørt om skiglede for alle, og en president som snakket om bussen og ta oss opp i 
helikopteret. Vi ønsker 1,8 millioner interesserte til skiklubbene våre. Vi har 133.000 
medlemmer. Hvordan skal vi få til dette? Dette er et faktum, sett fra et helseperspektiv. Jeg 
har fått noen tall fra Co-piloten. Det er tøffe tider for mange, med økt press på økonomien. 
Målet vårt er økt rekruttering. Hva kan jeg gjøre? Hva kan vi gjøre sammen? Sør-Trøndelag 

• Skitinget støtter intensjonen bak forslaget om mobile skileikanlegg som et godt 
rekrutteringstiltak.  

• Skitinget ber Skistyret vurdere videre oppfølging, inkludert finansieringsmuligheter 
og organisering, i tråd med Skistyrets begrunnelse til Skitinget slik den kommer frem 
av saksunderlaget.  
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har fremmet et forslag om et mobilt skileikanlegg. Kan vi gjøre mobile anlegg tilgjengelige? 
Kan vi konkurrere med private aktører som ønsker å ta dette initiativet? 
 
Sveinung Karlsen, medlem Skistyret: 
Skistyret har et alternativt forslag (endringsforslag 101) som ikke er veldig kontroversielt 
sammenlignet med Sør-Trøndelag. Mobile anlegg er blitt testet ut i flere kretser, blant annet 
gjennom prosjektet Skisprell. Evalueringen viser en tydelig økning i aktivitetstallene, mye 
takket være SKU sin implementering. Derfor har vi fått støtte til mobile skileikanlegg. Et slikt 
mobilt anlegg bør administreres av skikretsen og være tilgjengelig for skoler, barnehager 
osv. Vi foreslår at utstyr kan leies på samme måte som i dag. Dersom andre ønsker å bruke 
anlegget, kan de leie eller kjøpe det til en timepris. Prisen bør ikke være til hinder for skoler 
og barnehager som ønsker å tilrettelegge for aktiviteter. 
 
Det ble stemt over Sør-Trøndelags forslag “NSF skal jobbe fram en forretningsplan med 
konsept for investering i og drift av mobile skileikanlegg til utleie til skoler og barnehager 
mv., som en øremerket inntektskilde til tiltak ifm. rekruttering til skiidretten. De mobile 
skileikanleggene skal fordeles på skikretsene og administreres av skiklubbutviklerne” og 
Skistyrets forslag 101. 
 
Sør-Trøndelag skikrets forslag fikk 25 stemmer, Skistyrets forslag 61. 
 
Vedtak: 

• Skitinget støtter intensjonen bak forslaget om mobile skileikanlegg som et godt 
rekrutteringstiltak.  

• Skitinget ber Skistyret vurdere videre oppfølging, inkludert 
finansieringsmuligheter og organisering, i tråd med Skistyrets begrunnelse til 
Skitinget slik den kommer frem av saksunderlaget.   
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12.6 Lovendring angående ansvar for bredde og rekrutteringsarbeidet i 
NSF, fra Oppland skikrets  

 
Oppland skikrets har fremmet følgende forslag for Skitinget: 

Oppland skikrets fremmer tre saker til tinget 2024. Sakene omhandler følgende:  

1. Lovendring angående ansvar for bredde og rekrutteringsarbeidet i NSF  
2. Opphør av prosjekt for Skiklubbutviklere i alle skikretser for å legge dette under 

Rekrutteringsavdelingen som faste stillinger (se sak 12.7) 
3. Fordeling av Post 3 midler tildelt NSF for finansiering av bredde og 

rekrutteringsarbeidet (se sak 12.8) 
 

Lovendringsforslag  

Oppland skikrets fremmer forslag til lovendring for tinget av § 35. Komiteenes oppgaver  

Oppland skikrets ønsker en endring i §35 (2) b. Ny tekst:  

b. Rekruteringsavdelingen skal i samarbeid med grenkomiteer ha ansvar for å bidra til bredde- 
og rekrutteringsarbeidet på tvers av grener og innenfor de ulike grener.  

 
Generell debatt og kommentarer:  
 
Kjetil Dahlen, kretsleder Oppland skikrets: 
Det ble gjort en del vedtak i går (lørdag). Oppland trekker derfor sitt forslag. 
 

12.6.1 Lov og påtaleutvalgets bemerkninger 
 

LPU bemerker at ordlyden i forslaget må endres, men at man på tinget sammen med 
redaksjonskomiteen kan utarbeide en bedre ordlyd for forslaget som ivaretar 
intensjonen. 

 
Generell debatt og kommentarer:  
 

12.6.2 Skistyrets behandling 
 

Skistyret har behandlet forslaget fra Oppland skikrets, og fremmer følgende innstilling 
til vedtak: 
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Forslaget fra Opplands skikrets ble trukket. 
 
 

12.7 Opphør av prosjekt for Skiklubbutviklere i alle skikretser for å legge 
dette under Rekrutteringsavdelingen som faste stillinger, fra Oppland 
skikrets 

 
Oppland skikrets har fremmet følgende forslag for Skitinget: 

Etablere skiklubbutviklere som faste stillingar under Rekrutteringsavdelingen, og avslutte 
prosjektstillingane. Lokal forankring og -styre av SKU skal vere som i prosjektperioden  

Generell debatt og kommentarer:  
 
Kjetil Dahlen, kretsleder Oppland skikrets: 
Det blir rart å fremme forslaget når vi allerede har vedtatt hvordan det skal være. Vi trekker 
derfor forslaget. 
 

12.7.1 Lov og påtaleutvalgets bemerkninger 
 
Forslaget har ingen lovmessige konsekvenser. 

 

12.7.2 Skistyrets behandling 
 
Skistyret har behandlet forslaget fra Oppland skikrets, og har følgende forslag til vedtak: 

 

• Skitinget støtter intensjonen om å legge til rette for fremtidig økt kommersiell 
finansiering av, og koordinert satsning på, bredde- og rekrutteringsarbeidet, 
inkludert SKU. 

• Skitinget støtter ikke en endring av NSFs lov der ansvaret deles mellom gren og 
sentral avdeling.  

• Skitinget ber Skistyret styrke og målrette innsatsen for å sikre ekstern kommersiell 
finansiering til bredde- og rekrutteringsarbeidet med utgangspunkt i gjeldende 
avtale- og rettighetsstruktur.  
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Forslaget ble trukket. 
 

12.8 Fordeling av Post 3 midler tildelt NSF for finansiering av bredde og 
rekrutteringsarbeidet, fra Oppland skikrets  

 
Oppland skikrets har fremmet følgende forslag for Skitinget: 

Oppland skikrets fremmer forslag om at tildelte Post 3 midler fra det offentlige i sin helhet 
tildeles Rekrutteringsavdelingen. Post 3 midler tildeles etter fastlagte kriterier fra 
departementet, og disse skal ligge til grunn for fordelingen av midlene til gren eller krets i NSF. 
Fordeling av Post 3 midler administreres av Rekrutteringsavdelingen. Skistyret har 
oppfølgingsansvaret for at denne fordelingen er i tråd med NSF sin strategi.  

12.8.1 Lov og påtaleutvalgets bemerkninger 
 
Forslaget har ingen lovmessige konsekvenser. 
 

12.8.2 Skistyrets behandling 
 
Skistyret har behandlet forslaget fra Oppland skikrets, og har følgende forslag til vedtak: 

 

 
 

Generell debatt og kommentarer:  

Kjetil Dahlen, kretsleder Oppland skikrets: 
Vårt forslag innebærer ikke økte midler, men en annen tilnærming for å gjøre organisasjonen 
mer proaktiv overfor det offentlige. Det offentlige krever økt dokumentasjon ved tildeling av 
midler, og ved å imøtekomme dette kravet skaper vi en mer transparent organisasjon. Vi 
ønsker å styrke dokumentasjonen av hvordan vi anvender offentlige tilskudd. Det handler 

• Skitinget ser det som viktig å videreføre Skiklubbutviklerprosjektet.  
• Skitinget støtter ikke Oppland skikrets' forslag om å avslutte prosjektstillingene og i 

stedet opprette faste stillinger i administrasjonen  

• Skitinget støtter intensjonen i forslaget om full åpenhet rundt Post 3-fordelingen, og 
at tiltak som gir størst effekt skal prioriteres.  

• Skitinget ber Skistyret vurdere om modellen for internfordeling fra 2023 skal 
videreføres, eller om det skal gjøres endringer.   
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ikke om å endre fordelingen mellom kretser, grener eller rekrutteringsavdelinger, men om å 
sikre bedre dokumentasjon av vår forvaltning av offentlige midler og være i forkant med 
tanke på endringer i offentlige krav. 

Øystein Tamburstuen, leder FK, medlem Skistyret med endringsforslag 98. 

Advarer mot nye endringer, viser til vedtak fra 2022 og foreslår endringsforslag 98 “Skitinget 
beholder fordeling av post 3-midler iht. styrevedtak fra oktober 2022” 

Det ble votert over Oppland skikrets forslag og Skistyrets endringsforslag. 10 stemte for 
Opplands forslag, 80 for Skistyrets forslag. 

 
Vedtak:  

• Skitinget beholder fordeling av post 3-midler iht. styrevedtak fra oktober 2022. 

 

12.9 Det gjennomføres en total organisasjonsgjennomgang i Norges 
Skiforbund, fra Akershus skikrets  

 
Akershus skikrets har fremmet følgende forslag for Skitinget: 

Det gjennomføres en total organisasjonsgjennomgang i Norges 
Skiforbund  
 

Forslag til vedtak: 
 
Skitinget pålegger skistyret å opprette et organisasjonsutvalg som gjør en total 
gjennomgang av skiforbundet organisasjon. Utvalget skal være bredt sammensatt med 
medlemmer både fra egen organisasjon, men også medlemmer utenfra.  

 

12.9.1 Lov og påtaleutvalgets bemerkninger 
 
Forslaget har ingen lovmessige konsekvenser. 
 

12.9.2 Skistyrets behandling 
 
Skistyret har behandlet forslaget fra Akershus skirkrets, og har følgende forslag til vedtak: 



 
Norges Skiforbund 
Protokoll Skitinget 
8.-9. juni 2024 
 
 

side 48 
 

 

 
 
Generell debatt og kommentarer:  
 
Erik Solberg, kretsleder Akershus skikrets: 
Vi diskuterte i vinter om organisasjonen vår er rustet for å møte fremtiden. 
Administrasjonslederen i skikretsen påpekte at den siste større endringen ble gjennomført i 
1988, altså for 36 år siden. Vi mener nå at tiden er inne for å gjenoppta arbeidet som ble 
gjort av Hildrum-utvalget. Vi ønsker å opprette et utvalg som skal gjennomgå hele 
organisasjonen. Vårt mål er ikke å opprette et kostbart utvalg som bare produserer en 
rapport uten oppfølging. Vi ønsker å involvere medlemmer fra vår egen organisasjon og 
kanskje få bistand fra NIF, som kan se på NSF med et friskt blikk utenfra. 

I tillegg har vi lagt til følgende tilleggspunkt: Ønsker at skistyret oppnevner utvalget før 1. 
september 2024, med sikte på å avholde et digitalt ekstraordinært ting våren 2025. Ved å ta 
tak i dette nå, vil valgkomiteen ha klare retningslinjer å jobbe etter frem mot det ordinære 
tinget i 2026. 

Ingrid Heggebø Lutnes, Kretsleder Oslo skikrets: 
Dette er et svært godt forslag som Oslo fullt ut støtter. Vi har vårt eget forslag, men dette 
går litt videre. Det haster med å komme i gang. Derfor ønsker Oslo og Akershus et 
ekstraordinært skiting neste år. Skistyret og NSF har lagt merke til hvor raskt ting kan skje 
når viljen er til stede. 
 
Øystein Tamburstuen, leder FK, medlem Skistyret: 
Å vurdere organiseringen trenger ikke nødvendigvis å være negativt. På 1980-tallet 
gjennomgikk vi en omfattende omstrukturering. Hildrum-utvalget gjennomførte 130-140 
dybdeintervjuer og vi brukte 3,7 millioner kroner. Det ga oss en grundig gjennomgang av 
organisasjonen. Kan vi bruke dette som grunnlag når vi ser på vår organisasjon framover? Vi 
har diskutert dette i flere fora med tanke på styresammensetning. Vi er en kompleks 
organisasjon, ikke en bedrift. Det er utfordrende for oss å etablere et rent profesjonelt 
bedriftsstyre samtidig som vi skal ivareta idrettens bredde og mangfold. Vi er Skiforbundet, 
og hele forbundet må være representert i en struktur som organiserer vår idrett. 
 
Kjetil Dahlen, kretsleder Oppland skikrets: 
Jeg ble litt bekymret da du begynte, Øystein. Det viktige her er at det er gjort et ganske godt 
stykke arbeid. Dette utvalget skal ikke begynne helt på nytt. Det er en viktig oppgave som 
må tas tak i. Vi skal ikke konkludere nå, men sette ned en gruppe eller et utvalg som skal se 
nærmere på dette. Deretter må vi ta en avstemning om hvordan vi skal gå videre – helst på 
et digitalt ting neste år. 
 

• Skitinget vedtar at det opprettes et utvalg som foreslått av Akershus skikrets 
• Skitinget ber Skistyret om å sluttføre mandatet, i dialog med kretsenes arbeidsutvalg  
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Forslaget fra Akershus skikrets fikk støtte fra 78 delegater og ble dermed vedtatt. 
 
Vedtak:  
 

• Skitinget pålegger skistyret å opprette et organisasjonsutvalg som gjør en total 
gjennomgang av skiforbundet organisasjon. Utvalget skal være bredt 
sammensatt med medlemmer både fra egen organisasjon, men også 
medlemmer utenfra. 
 

• Skistyret må oppnevne et utvalg innen 1. september 2024. 
Det gjennomføres et ekstraordinært ting digitalt våren 2025 som minimum 
behandler sak om styresammensetning og ansvarsfordeling mellom grener, 
kretser, komiteer og skistyret. 

 
 

12.10 Skistyrets sammensetning og NSFs overordnede organisering, 
fra Oslo skikrets 

 
Oslo skikrets har fremmet følgende forslag for Skitinget: 

Vi ber skistyret nedsette et internt utvalg som ser nærmere på styrets sammensetning og der 
ingen grener er representert i styret. Vi ser for oss et styre bestående av færre personer enn i 
dag (vi foreslår seks personer), som skal være et profesjonelt styre for NSF. Grenene vil få økt 
myndighet og ansvar for økonomi og aktivitet i egen gren. Grenkomiteer skal fortsatt 
innstilles på fagmøtene i grenene i forbindelse med Skitingene, men formelt utpekes av 
skistyret. 
 
Det interne utvalget settes ned av skistyret med de personer styret mener er best egnet, og 
bør inkludere to kretsledere. 
 
Vi vil spille inn to alternative løsninger 

• Modellen presenteres på et ekstraordinært skiting (som kan tas på Teams) våren 2025 
og vil gjelde fra 2026 

• Modellen presenteres på skitinget i 2026 og vil gjelde fra 2028 

 

12.10.1 Lov og påtaleutvalgets bemerkninger 
 
Forslaget har ingen lovmessige konsekvenser. 
 

12.10.2 Skistyrets behandling 
 
Skistyret har behandlet forslaget fra Oslo skikrets, og har følgende forslag til vedtak: 
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Generell debatt og kommentarer:  

Forslaget ble trukket. 

12.11 Kostnadskutt og reduksjon av godtgjersle tillitsvalde, fra 
Hordaland skikrets 

 
Hordaland skikrets har fremmet følgende forslag for Skitinget: 
 
«Kostnadskutt og reduksjon av godtgjersle tillitsvalde» 
 
 
1. Kostnadskutt og målretta økonomistyring sentralt og i greinene må ha høgaste 
prioritet i neste tingperiode. Eigenkapitalen og likviditeten må styrkast. 
 
2. Godtgjerdsle til sentralt tillitsvalde må reduserast. Dette vil gje ein god 
signaleffekt, serleg ut mot alle i klubb og krets som stort sett driv dugnadsbasert. 
Arbeid sentralt må i større grad utførast av tilsette. 
 
3. Kostnadskutt må gjerast for å styrke eigenkapitalen og Skiforbundets evne til å nå 
dei mål som er satt av Skitinget 
 

12.11.1 Lov og påtaleutvalgets bemerkninger 
 
Forslaget har ingen lovmessige konsekvenser. 
 

12.11.2 Skistyrets behandling 
 
Skistyret har behandlet forslaget fra Hordaland skikrets, og har følgende forslag til vedtak: 

 

• Skitinget oversender Oslo skikrets sitt forslag til organisasjonsutvalget som foreslås 
opprettet av Akershus skikrets (sak 12.9), dersom dette blir vedtatt opprettet, for 
nærmere vurdering. 
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Generell debatt og kommentarer:  

Fredrik Hald, Hordaland skikrets: 

Vi har hatt et veldig godt ting. Det har vært beroligende og inspirerende. All ære til de 
ansatte i Norges Skiforbund. Det gjøres en fantastisk jobb. Punkt 1 og 3 er trukket tilbake. 
Punkt 2 er litt mer utfordrende. Alle godtgjørelser må reduseres. Vi må på søndag se på 
godtgjørelser vi har. Alle er verdt pengene de får, men dette handler om å sende et signal. 
Jeg tror det er klokt å vise moderasjon og måtehold. Det vil gjøre at sponsorer, tillitsvalgte 
og de rundt oss vil se positivt på oss. 

 

Anne Cathrine Enstad, medlem Skistyret: 

Skistyret har et forslag til endring (endringsforslag 104). Det er fastsatt at den som 
aksepterer godtgjøring ikke skal være involvert i fastsettelsen av godtgjørelsen. Fastsettelsen 
i Skistyret skal tas med i Valgkomiteens arbeid. Skistyret anbefaler den ordningen utvalget 
har foreslått (12.11). Skistyret vil ha et kritisk blikk på godtgjørelsen i hele organisasjonen, 
men det er viktig med forutsigbarhet. Punkt 2 fra Hordaland blir en del av utvalgsarbeidet 
som ble bestemt i sak 12.10. 
 

Fredrik Hald: 
Det er slik det skal være. Vi liker slike løsninger. Hordaland støtter Skistyrets forslag. 
Hordaland trekker sitt forslag punkt 1 og 3, men støtter Skistyrets forslag om punkt 2. 

Vedtak:  

• Skitinget oversender punkt 2 i Hordaland skikrets sitt forslag til 
organisasjonsutvalget som foreslås opprettet av Akershus skikrets (sak 12.9), 
dersom dette blir vedtatt opprettet, for nærmere vurdering.    

• Skitinget anser punkt 1 og 3 som ivaretatt gjennom sakene om langtidsbudsjett og 
egenkapitalnivå og likviditetsreserve.  

• Skitinget oversender punkt 2 i Hordaland skikrets sitt forslag til 
organisasjonsutvalget som foreslås opprettet av Akershus skikrets (sak 12.9), dersom 
dette blir vedtatt opprettet, for nærmere vurdering.   
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13 FORSLAG TIL LOVENDRINGER 
 

Forslagene til lovendringer framgår av vedlegg 5. 
 
Det fremmes 12 forslag til endringer.  
 

Skistyret fremmer forslag til endringer i NSFs lov for Skitinget med følgende innstilling til 
vedtak: 

 

 
 
Skistyrets begrunnelse: 
 
Det er gitt begrunnelse for hvert enkelt endringsforslag i vedlegg 5. 
 

13.1.1 Lov- og påtaleutvalgets bemerkninger	
 

Lov- og påtaleutvalget har gjennomgått forslagene til lovendringer støtter at de oversendes 
Skitinget for behandling slik de er formulert. 
 
Evt. ytterligere bemerkninger vil påpekes av leder LPU på Skitinget.  

Andreas Ekker, leder i Lov- og påtaleutvalget, redegjorde for endringsforslagene, herunder 
tilpasninger som følge av endringer i NIFs lov. 

Lovendringer krever 2/3-flertall. 

 

FORSLAG 1 

Endring 1: 

 
 
Begrunnelse: 

NIF vedtok en endring i § 1-2. Formål slik at denne nå lyder: (3) Organisasjonens arbeid skal  

• Lovendringene vedtas 
• Lov- og påtaleutvalget gis fullmakt til å utforme de enkelte lovbestemmelser og 

redigere NSFs lov i overenstemmelse med de fremlagte forslag og Skitingets 
behandling og vedtak 
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preges av frivillighet, demokrati, lojalitet og likeverd. All idrettslig aktivitet skal bygge på de  

verdier som vedtas av Idrettstinget, jf. NIFs lov § 3-4 (1). Lovendringsforslaget er en 
tilpasning til endringen i NIFs lov. Det henvises også til, som hos NIF, organisasjonens 
strategidokument.  Skistyret fremmer for Skitinget et forslag, i strategidokumentet, om en 
endring av NSFs  verdier der NIFs nye verdier, slik de er vedtatt av Idrettstinget, også skal 
være NSFs verdier (felleskap, mestring og ærlighet). I tillegg foreslås en 4. NSF-spesifikk verdi 
(ansvarlighet). 
 

Generell debatt og kommentarer:  

Anne Cathrine Enstad, medlem Skistyret: 

Vi kommer med et mot-forslag på vårt eget forslag. Til forslag 13.1 om formålet i NSF, så 
ønsker en å justere i henhold til NIFs lov. Idrettstinget fjernet ordet “åpenhet”. Sett i lys av 
diskusjonene om vi er åpne eller ikke i NSF, velger vi i dette tilfellet å ikke følge NIFs 
endringer og lar ordet “åpenhet” stå (endringsforslag 105). 

 

Tom Borgersen, kretsleder Buskerud skikrets: 

Ønsker å beholde ordet “åpenhet”, men allerede foreslått av Skistyret. Mitt forslag utgår. 

 

Vedtak:  
• § 1. Formål: 

(2) NSFs arbeid skal preges av frivillighet, demokrati, åpenhet, lojalitet og 
likeverd 
All skiaktivitet skal bygge på de verdier som vedtas av Skitinget i 
langtidsplanen, jf. NSFs lov § 20, 11. 
 

 
 
FORSLAG 2 

Endring 2: 

§ 2. Organisasjon  

(6) Skikretsene vedtar egne lover, jfr. § 46 43. NIFs lov og NSFs lov gjelder for skikretsene  

uavhengig av hva som måtte stå i skikretsenes egne lover. 

Begrunnelse: 

Feil henvisning 
 

Generell debatt og kommentarer:  

Ingen ønsket ordet. 
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Vedtak:  

• § 2. Organisasjon (6) Skikretsene vedtar egne lover, jfr. § 46 43. NIFs lov og NSFs 
lov gjelder for skikretsene uavhengig av hva som måtte stå i skikretsenes egne 
lover. 

 

FORSLAG 3 

Endring 3: 

 
Begrunnelse: 

Presisering om innhold, samt legge til ISMF (Det internasjonale randoneeforbundet 

 
Generell debatt og kommentarer:  

Ingen ønsket ordet. 

Vedtak:  

• § 13. Bestemmelser om startberettigelse. Startberettigelse for og godkjenning av 
løpere, herunder også konkurranseforbud, fremgår av det til enhver tid 
gjeldende rennreglement. For internasjonale renn gjelder FIS’ og ISMFs regler. 

 

FORSLAG 4 

Endring 4: 

 
 
Begrunnelse: 

Opprydning etter endring i NIFs basis lovnorm for særforbund 
 

Generell debatt og kommentarer:  

Ingen ønsket ordet. 



 
Norges Skiforbund 
Protokoll Skitinget 
8.-9. juni 2024 
 
 

side 55 
 

 
Vedtak:  

• § 15. Idrettens markeds-, medie- og arrangementsrettigheter 
(1) For regler om markeds-, medie- og arrangementsrettigheter, gjelder NIFs lov 
kapittel 14 og regelverk gitt av særforbundet. 

 

 

FORSLAG 5 

Endring 5: 

 
 
Begrunnelse: 

Opprydning etter endring i NIFs basis lovnorm for særforbund. 

 

Generell debatt og kommentarer:  

Ingen ønsket ordet. 

Vedtak:  

• § 16. Avtaler og samarbeid mellom særforbundet og næringslivet 
For regler om avtaler og samarbeid mellom særforbundet og næringslivet, 
gjelder NIFs lov kapittel 13 og regelverk gitt av særforbundet. 

 

FORSLAG 6 

Endring 6: 

§ 18. Møterett, talerett, forslagsrett og stemmerett 

(2) Møterett, talerett, forslagsrett og stemmerett på Skitinget: (...)  

2. (...) 

b. En representant fra hvert kretsstyre, i tillegg til leder. 

Begrunnelse: 

Presisering for tillegg av leder. 
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Generell debatt og kommentarer:  

Ingen ønsket ordet. 

Vedtak:  

• § 18. Møterett, talerett, forslagsrett og stemmerett 
(2) Møterett, talerett, forslagsrett og stemmerett på Skitinget: (...) 2. (...) 
b. En representant fra hvert kretsstyre, i tillegg til leder. 

 

FORSLAG 7 

Endring 7: 
 

 
 
Begrunnelse: 

På Skitinget i 2022 ble det fattet følgende vedtak i sak 12.3 Forslag fra Hordaland skikrets og  

Sogn og Fjordane skikrins, funksjonstidsavgrensning for tillitsvalgte:  

«Valkomiteen skal ha 3 tingvalde medlemmer, der èin ny medlem normalt vert vald på kvart  

skilting. Dvs ei total maks funksjonstid på 6 år. Det skal og veljast eit varamedlem til  

valkomiteen.» 

Lovendringsforslagene er en oppfølging av vedtaket fra 2022. 
 

Generell debatt og kommentarer:  

Tove Moe Dyrhaug, skipresident: 

Vi støtter det opprinnelige forslaget, men det er blitt påpekt at i samsvar med NIFs lov skal 
alle valgkomiteer inkludere en ungdomsrepresentant. Vi foreslår derfor at det velges et 
medlem under 26 år, med 3 ordinære medlemmer og 1 vara, samt en ungdomsrepresentant 
(3+1+1). Dette tiltaket ble ikke forberedt på forhånd, så det kan innføres under det 
ekstraordinære tinget i 2025. 
 

To avstemninger 

Først om forslag 51, deretter om forslag vedrørende representant under 26 år. 



 
Norges Skiforbund 
Protokoll Skitinget 
8.-9. juni 2024 
 
 

side 57 
 

Vedtak:  

• § 20. Skitingets oppgaver, 15, e: 
Valgkomiteens leder, nestleder, 1 medlem og 1 varamedlem. 

• § 40. Valgkomiteen, (1): 
(1) Valgkomiteen består av leder, nestleder, 1 medlem og 1 varamedlem og 
lederne av grenenes valgkomiteer. 
NY: (2) For valgkomiteenes medlemmer, avgrenset mot grenkomitelederne, 
gjelder en funksjonstidsavgrensning på 6 år. 

• For å tilpasse til NIFs lov, legge til i NSFs lov § 40. Valgkomiteen, (1) at det også 
skal velges et medlem under 26 år. 
 

 

FORSLAG 8 

Endring 8: 

§ 28. Generalsekretæren  

(2) Generalsekretæren kan møte med tale- og forslagsrett på Skitinget, på Kretsledermøtet, i 
Skistyret og arbeidsutvalget og i alle komiteer og utvalg. 

Begrunnelse: 

Presisert at generalsekretæren ikke må møte 

Generell debatt og kommentarer:  

Ingen ønsket ordet. 

Vedtak:  

• § 28. Generalsekretæren (2) Generalsekretæren kan møte med tale- og 
forslagsrett på Skitinget, på Kretsledermøtet, i Skistyret og arbeidsutvalget og i 
alle komiteer og utvalg. 

 
FORSLAG 9  

ENDRING 9: 

KAPITTEL 6 - KOMITEENE FOR ALPINT, FREESTYLE, HOPP, KOMBINERT, LANGRENN OG 
TELEMARKKJØRING, OG GRENER UTEN EGEN KOMITE 

Ny § 37. Grener uten komitestatus: 

(1) Idretter opptatt av NIF (jfr. NIFs lov § 6-3), som ikke er naturlig tilhørende i en  

eksisterende grenkomite, kan gis status som gren uten komite.  

(2) Skistyret beslutter om en gren som tilfredsstiller (1) skal gis status som gren uten  
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komite, samt grenens plassering i organisasjonen. 

(3) Gren uten komite er utøvende organ i sine gren innenfor særskilt fullmakt fastsatt av  

Skistyret. Fullmakten inkluderer bestemmelser om oppgaver og økonomi. 

 
Begrunnelse:  

Det foreslås at det opprettes en ny kategori av gren, uten komite, der grener som f. eks 

Randonee, kan søke opptak for å formalisere den organisasjonsmessige tilknyttingen på en  

økonomisk- og organisatorisk hensiktsmessig måte. 

 

Generell debatt og kommentarer:  

Erik Bruun, medlem Skistyret: 

Det vedtaket her er spesielt sammenlignet med de andre. Dette er materielt nytt. Jeg ønsker 
å si litt om randonees historie de siste årene. Jeg begynte med randonee for 20 år siden, og 
da var jeg alene i Myller-løypa. Etter hvert som årene har gått, har antallet randonee-løpere 
økt betraktelig. Vi går opp, kjører ned. Min debut i NM var for fem år siden i Isfjorden, der 
jeg deltok i trimklassen uten tid. Det var et utrolig flott arrangement med saft og svele da vi 
kom i mål.  
 
Randonee ble en del av NSF i 2011 under telemark-grenen, men det ble et brudd i 2018. 
Etter dette har vi hatt mange diskusjoner om hvor randonee skal organiseres. Randonee er 
godkjent som gren av NIF og har hatt enorm utvikling. Medlemsmassen har økt fra 750 til 
1200 bare fra 2022 til 2023. Vi har hatt fantastiske World Cup-arrangementer i Tromsø, og 
det blir WC i palmehelgen neste år. Det er blitt utviklet tilbud i videregående skole i Tromsø 
og Meråker, der de som ønsker å satse får muligheten til å utdanne seg og satse på 
randonee. Under junior-VM ble det medaljer på norske løpere. De er "up and coming".  
 
Randonee blir en gren med tre øvelser under OL i 2026, og det er sterke forhåpninger om at 
randonee blir en OL-gren i 2030 i Chamonix, Frankrike, der interessen er stor. Vi er et fjellfolk 
i Norge, og vi som liker randonee lærer om sikker ferdsel i fjellet. Vi er fjellvante. Lovforslaget 
støttes av randonee, men hvordan blir dette egentlig? Mye avgjøres mens vi er på vei. 
Skistyret må bli enig med randonee, og kanskje blir randonee en egen gren. 
 

Vedtak:  

KAPITTEL 6 - KOMITEENE FOR ALPINT, FREESTYLE, HOPP, KOMBINERT, LANGRENN OG 
TELEMARKKJØRING, OG GRENER UTEN EGEN KOMITE 
Ny § 37. Grener uten komitestatus: 
(1) Idretter opptatt av NIF (jfr. NIFs lov § 6-3), som ikke er naturlig tilhørende i en 
eksisterende grenkomite, kan gis status som gren uten komite. 
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(2) Skistyret beslutter om en gren som tilfredsstiller (1) skal gis status som gren uten 
komite, samt grenens plassering i organisasjonen. 
(3) Gren uten komite er utøvende organ i sine gren innenfor særskilt fullmakt fastsatt 
av Skistyret. Fullmakten inkluderer bestemmelser om oppgaver og økonomi. 

 

FORSLAG 10 

Endring 10: 

§ 38. Lov- og påtaleutvalget 

NY: (4) Lov- og påtaleutvalget kan gi råd i de saker administrasjonen finner nødvendig. 

 
Begrunnelse: 

Etter ønske fra LPU for en mer utførlig beskrivelse av hva LPU gjør. 

 
Generell debatt og kommentarer:  

Ingen ønsket ordet. 

 
Vedtak:  

§ 38. Lov- og påtaleutvalget 

NY: (4) Lov- og påtaleutvalget kan gi råd i de saker administrasjonen finner nødvendig. 
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FORSLAG 11 

Endring 11: 
 

 
 
Begrunnelse: 

Ny § 38 (2) etter endringene i NIFs lov kapittel 11. LPU har også foreslått lagt til en setning  

tilslutt om henleggelse, begrunnet av LPU at det «anses hensiktsmessig og praktisk» 

 

Generell debatt og kommentarer:  

Ingen ønsket ordet. 

 
Vedtak:  

§ 38. Lov- og påtaleutvalget 
(2) Lov- og påtaleutvalget skal avgjøre om anmeldte saker skal behandles iht. NIFs 
sanksjonsregelverks (jfr. NIFs lov § 11-1) § 1-1, påtale forholdet med sikte på straff 
etter sanksjonsregelverkets § 1-3 flg., eller om det skal gis påtaleunnlatelse iht. 
sanksjonsregelverkets § 1-8. Utvalget utarbeider eventuell påtalebegjæring iht. 
sanksjonsregelverkets § 1-12 flg. Lov- og påtaleutvalget kan også henlegge saken. 
 
 

FORSLAG 12 
 
Endring 12: 

Forslag til ny § 41: 

(1) Etisk komité skal bestå av en leder, en nestleder, et medlem og et varamedlem. Etisk  

komité oppnevnes av Skitinget. 

(2) Etisk komité avgir rådgivende uttalelser om etiske problemstillinger som er relevant for  

Norges Skiforbund som forelegges den av skistyret, medlemsklubber eller som meldes  

direkte til komiteen av medlemmer eller andre. Etisk komité kan også ta opp saker på eget  
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initiativ. 

(3) Dersom komitéen i en konkret sak vurderer at det foreligger brudd på idrettens regelverk,  

herunder de etiske retningslinjene, skal komitéen sende saken videre til LPU, som skal  

behandle saken videre i tråd med de regler som gjelder. 

 
Begrunnelse:  

Skistyret, basert på innspill fra LPU, foreslår at Etisk komite gis sin ytterligere plass i NSFs lov  

for å tydeliggjøre og formalisere komiteenes posisjon og virke. Det vises til Skistyrets  

kommentarer i sak 12.1 

 
Generell debatt og kommentarer:  

Erik Bruun, medlem Skistyret: 

Jeg snakket om etisk komité lørdag, og det ble vedtatt en svært god løsning. Komiteen ble 
etablert i 2021 og har etablert seg så godt at den fortjener å ha en egen plass i loven. Jeg 
foreslår ny ordlyd, og etisk komité støtter forslaget. Det ble tidligere på tinget vedtatt en ny 
paragraf 41, som kanskje blir paragraf 42. 
 

Thomas Darell, kretsleder Finnmark skikrets: 

Dette er ikke veldig omfattende. Forkortelsen LPU blir mye brukt. Med henvisning til 
hederskomiteens tale i går kveld, er det ikke åpenbart at LPU enkelt forstås som forkortelse, 
Bedre at “Lov og påtaleutvalget” brukes i sin helhet. 

 

Vedtak:  

Ny § 41: 

(1) Etisk komité skal bestå av en leder, en nestleder, et medlem og et varamedlem. Etisk 
komité oppnevnes av Skitinget. 
 
(2) Etisk komité avgir rådgivende uttalelser om etiske problemstillinger som er relevant 
for Norges Skiforbund som forelegges den av skistyret, medlemsklubber eller som 
meldes direkte til komiteen av medlemmer eller andre. Etisk komité kan også ta opp 
saker på eget initiativ. 

(3) Dersom komiteenn i en konkret sak vurderer at det foreligger brudd på idrettens 
regelverk, herunder de etiske retningslinjene, skal komitéen sende saken videre til Lov- 
og påtaleutvalget, som skal behandle saken videre i tråd med de regler som gjelder. 
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14 VALG 
 

Valg av nytt Skistyre, kontrollutvalg, Lov- og påtaleutvalg og Etisk komite.  
Valgkomiteen har bestått av Siri Darell (leder), Espen Utaker og Bente-Lill Romøren.  

 

Siri Darell, leder av valgkomiteen redegjorde for valgkomiteens arbeid: 

Valgkomiteen startet arbeidet våren 2023 med informasjon til kretsledere, kretsmøter og 
fagmøter, kretsledermøtet under World Cup i Trondheim i desember samt Teams-møter ble 
avholdt. Vi ønsker å skape engasjement. Det har vært et godt samarbeid med grenenes 
valgkomiteer. Det har vært viktig å diskutere, evaluere og gi hverandre råd og innspill for 
kriterier og vanskelige valg. Vi har hatt totalt 50 møter, inkludert intervjuer med kandidater.  

 

Det er noe skuffende at det har kommet svært få forslag til kandidater fra kretsene, med 
unntak av Oslo og Akershus. Vi ønsker større engasjement til kommende ting. Vi tar gjerne 
imot innspill om medlemmer som ønskes gjenvalgt. Oslo og Akershus berømmes for å ha 
kommet med mange innspill, noe som også preger listen. Mange av kandidatene har bosted 
på det sentrale Østlandet, men har røtter i hele Norge.  

Vi har fått et godt innblikk i hva som fungerer og hva som må jobbes mer med, og hvilke 
kvaliteter som trengs i den kommende tingperioden. NSF har vært og vil trolig fortsatt være i 
en krevende situasjon, med perioden preget av uro både rundt saker og personell, noe som 
har tatt mye tid og krefter og overskygger mye av den viktige jobben skistyret har med 
rekruttering og utvikling av skiidretten vår. Vi ser en klar endring, og momenter har falt på 
plass mot slutten av perioden. Det trengs kontinuitet, og derfor foreslås presidenten og 
visepresidenten på gjenvalg. To år er relativt kort tid i den viktige jobben som gjøres.  

Det er også gode grunner til å få inn nye kandidater som kan se ting med nye øyne og bidra 
med strategiske grep. Valgkomiteen har intervjuet de foreslåtte og aktuelle kandidatene, og 
lagt stor vekt på at de skal velges for Skiforbundet og representere hele Norge. Åpenhet og 
tillit er nøkkelen til suksess. Det er naturlig med noe utskiftning for å få nye impulser. Det er 
viktig med kompetanse, generell styreerfaring, samarbeidsevner og engasjement samt tid til 
å delta. NSF med sine grener, der grenkomiteenes ledere innstilles av fagmøtene, skaper 
utfordringer for likestilling. Dette er grunnen til at vi har hatt god dialog med valgkomiteene 
i grenene for å opprettholde 40-60 kjønnsfordeling. Fristen var 15. februar, så det er viktig å 
starte tidlig med ting for å få inn de representantene dere ønsker. Vår innstilling ble lagt 
frem for tre uker siden, så det er sent hvis innspill og meninger kommer fredag før tinget. 
Juridisk, økonomisk og styrekompetanse er viktige kriterier. 
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Generell debatt: 

Hege Mortensen, leder Etisk komite: 

Jeg stiller ikke til gjenvalg. Men før jeg trekker meg, ønsker jeg å dele noen siste refleksjoner. 
Jeg ser at i den nåværende tingperioden har både LPU, Kontrollutvalget og Etisk komité spilt 
en viktig rolle. Disse organene har holdt øye med det som skjer i skistyret. Det er avgjørende 
å ha personer i disse posisjonene som opererer uavhengig. Jeg legger merke til at tidligere 
styremedlemmer går direkte fra skistyret til henholdsvis Kontrollutvalget og Etisk komité. Jeg 
har ingenting imot personene det gjelder, men jeg mener det kanskje ikke er ideelt. Jeg 
ønsker kandidater med mindre tilknytning til skistyret velkommen, for å tilføre nye 
perspektiver. 

En annen refleksjon som jeg ønsker at Valgkomiteen svarer på: Jeg viser til valget av gjenvalg 
for leder av Langrennskomiteen. Det står at 5 av 6 medlemmer kunne ha blitt skiftet ut med 
tanke på kjønnsbalanse og fordeling. Betyr dette at det sittende Langrennskomiteen har 
presset seg selv til å fortsette, slik at valget av leder for Langrennskomiteen skjer internt i 
komiteen og ikke i denne forsamlingen? 

Jeg merket meg at fristen var 15. februar. Jeg vet selv hvor frustrerende det kan være, men 
det betyr ikke at vi ikke kan fremme benkeforslag. Det er vår rett, og den muligheten skal vi 
benytte hvis vi ikke er fornøyd med Valgkomiteens innstilling. 

Jeg mener at å innstille på at skipresidenten skal tjene 1,6 millioner kroner er for mye. 
Godtgjørelsen bør reduseres i disse tider. 

Sigrid Snuggerud, medlem Skistyret: 

Jeg ønsker å fokusere på å være inkluderende og vise mangfold her i tingsalen. Er vi opptatt 
av sammensetningen vår? Jeg ønsker at alle tingdelegater under 30 år reiser seg Kun to 
personer? Vi har alle et ansvar her. Vi har snakket mye om rekruttering, om medbestemmelse 
og om morgendagens skiledere, men gjør vi nok? Jeg oppfordrer oss til å leve opp til det vi 
sier, og sikre at fremtidens skiidrett blir fylt med mange unge talenter. Hvis vi ikke satser på 
de unge nå, hvordan kan vi forvente å stå sterkt i fremtiden? Jeg håper vi ser flere enn bare 2 
under 30 år på neste skiting. 
 

Karianne Løken, Oslo skikrets: 

Dette er Norges høyeste demokratiske forsamling innen skiidretten. Vi i Oslo støtter 
valgkomiteens innstilling til skistyret uten endringer. La meg forklare hvorfor. Dette er mitt 
første ting, og jeg står her med blandede følelser. Jeg er lettet og glad for at vi har satt 
kursen mot en mer bærekraftig retning. Samtidig føler jeg skam fordi vi ikke har tatt alle de 
vanskelige diskusjonene vi burde ha tatt. Vi har vært forsiktige og unngått å berøre de mest 
utfordrende sakene. Min oppfordring er at vi fokuserer på verdier og strategi, og at vi tør å 
ta opp de vanskelige prioriteringene. Dette vil bidra til å sikre en ansvarlig og sunn økonomi 
som gir rom for aktivitet. Vi må også vurdere om vi har rett kompetanse i viktige politiske 
verv. Oslo legger vekt på at det nye skistyret må være optimalt sammensatt. Det er viktig at 
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skistyret består av personer som kan tilføre nye perspektiver og relevant kompetanse. Vi 
mener at de nye medlemmene slik de er foreslått av valgkomiteen gir de beste 
forutsetningene for å styrke forbundets utvikling. 
 

Erik Solberg, kretsleder Akershus skikrets: 

Jeg støtter Hege Mortensen når det gjelder langrennskomiteen. Vi oppfatter det nesten som 
et kabinettspørsmål og en form for ukultur. Akershus Skikrets har mottatt mange SMS-er og 
telefoner angående vårt forslag om ny leder for komiteen. Vi ønsker at valgkomiteen gir en 
grundig tilbakemelding på dette. 
 

Hege Mortensen: 

Jeg har et endringsforslag: Jeg foreslår at presidentens godtgjørelse reduseres til 10G (punkt 
14.28). 
 

Siri Darell: 

Det var gode innlegg og godt begrunnet. Dette engasjementet skulle vi hatt litt tidligere, slik 
at innspillene kunne kommet for seks måneder siden – i alle fall før vår innstilling var klar. 
Det har ikke vært en enkel jobb å sette sammen dette skistyret eller komiteer og utvalg. Når 
det gjelder Langrennskomiteens innstilling, var Erland Ensrud leder i valgkomiteen for LK, 
men han er ikke til stede på tinget. Jeg oppfordrer nestleder og medlem av LK, Mari Ann 
Landsem Melhus, til å komme med sine synspunkter. 
 

Mari Ann Landsem Melhus: 
Til Akershus: Det er riktig at vi ikke hadde noen gjenværende medlemmer. Vi måtte endre 
kursen. Vi hadde fått få innspill fra kretsene. Vi hadde ikke riktig kjønnsbalanse eller 
geografiske kandidater å velge mellom. Det er beklagelig at Akershus har mottatt SMS-er 
angående deres kandidater. Vi har hatt samtaler med flere kandidater, og vi støtter den 
kandidaten vi har foreslått. 

 

Dirigent Kjartan Berland: 

Komite har egentlig kun forslagsrett i egne fagfelt i henhold til NIFs lov. Ber Mortensen 
revurdere sitt forslag utifra det. 

 
Sverre Helno og Merete Tøndel presenterte sine kandidaturer som medlemmer av det nye 
Skistyret. 
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Valg ble gjennomført som følger:  
 

A. Skistyret 
President 
Visepresident 
5 styremedlemmer 
Som medlemmer av Skistyret: ledere i grenene med komitéstatus. 
1 varamedlem 
 

 
 

 
Sammensetning av grenkomiteene skal behandles i fagmøtene som avgir endelig 
innstilling. Medlemmer av grenkomiteene oppnevnes av Skistyret etter Skitinget etter 
innstilling fra grenenes fagmøter. 
 

Det vil bli informert om hvem som er valgt til styremedlem av og blant de ansatte. 
 

 
B. Kontrollutvalg 

Leder, nestleder, medlem og 1 varamedlem. 
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C. Lov- og påtaleutvalg 
Leder, nestleder, medlem og 2 varamedlemmer. 

 
Generell debatt: 
 
Torbjørn Mæhlumsveen, kretsleder Sør-Trøndelag skikrets: 
Sør-Trøndelag ønsker å fremme Andreas Ekker som (fortsatt) leder av LPU. 

 
Toril Skaflestad, nestleder LPU: 
Vi medlemmene i LPU støtter forslaget om at Andreas Ekker fortsetter som leder. Andreas 
har en solid innsikt i og forståelse for idrettsjuridiske spørsmål. Han er en av få advokater i 
Norge som besitter denne kunnskapen og har også skrevet bøker om idrettsjus. Andreas har 
ført saker både for doms- og NIFs nemnd samt CAS i Lausanne. Vi har vært heldige som har 
hatt tilgang til Andreas' ekspertise. Den foregående tingperioden har vært krevende for LPU, 
med mange vanskelige saker. Andreas' kunnskap har gitt oss stor trygghet i disse 
situasjonene. Vi opplever at LPU har etablert en god praksis under hans ledelse. Andreas har 
ledet utvalget med åpenhet for ulike meninger og konstruktive diskusjoner. Han har involvert 
utvalget i alle beslutninger, og vi har kommet fram til avgjørelser som alle kan støtte. Spesielt 
den siste tiden har samarbeidet utviklet seg svært positivt. Vi mener at LPU fortsatt trenger 
hans kompetanse. En av de viktigste sakene vi har håndtert er de såkalte "image rights". Det 
har vært flere møter med presidentskapet i NSF og skistyret om dette. Da vi i november 2022 
kom med vår innstilling, opplevde vi at skistyret ikke hadde tillit til den. Valgkomiteens 
innstilling til LPU var også en del av denne uenigheten. Vi mente at den foreslåtte lederen, til 
tross for sin juridiske bakgrunn, ikke hadde tilstrekkelig idrettsfaglig kompetanse. Et annet 
viktig punkt er at utøverne innen alpint ikke ønsket å delta i det utvalget som skulle vurdere 
landslagsavtaler (X-utvalget), så lenge den foreslåtte lederen representerte skistyret. 
Utøverne hadde ikke tillit til ham, og han valgte derfor å trekke seg. Nå vil det være 
grenspesifikke forhandlinger med utøverne. Vi tror det vil oppstå mange saker der LPU må ta 
stilling og være involvert. Vi er bekymret for at utøverne kanskje ikke vil akseptere LPU's 
konklusjoner med den foreslåtte lederen, og dette kan føre til fortsatte konflikter i NSF. Erik 
er foreslått inn i FIS-utvalget, noe som kan skape en uheldig dobbeltrolle og 
konfliktpotensial. Jeg ber derfor skistyret om å velge Andreas Ekker som leder for LPU også 
for tingperioden 2024-2026. Jeg ber om en skriftlig avstemning i saken. 

 
Øystein Tamburstuen, leder FK, medlem Skistyret: 
Jeg mener at Ekker har gjort en god jobb i mange år. Han ble takket av i går etter 14 år i LPU. 
Jeg er imidlertid usikker på om det er hensiktsmessig å fortsette med samme leder av LPU 
over så lang tid. Skaflestad nevnte landslagsavtaler, der NIFs LPU kom fram til en annen 
konklusjon enn vårt eget LPU. Skistyret hadde en følelse av at noe var galt i LPU, noe som ble 
bekreftet av NIF. Det er flere ting som kan undersøkes og sjekkes grundig, men jeg har tillit 
til at valgkomiteen har gjort en grundig vurdering. Jeg er helt sikker på at vi bør støtte Erik 
Bruun som ny leder av LPU. 
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Hege Mortensen: 
Skaflestad har lang erfaring fra NSF. Når Toril uttrykker seg slik hun gjør, understreker det 
mitt poeng. Det er ikke gunstig å innsette en leder for LPU som har så nære bånd til og 
kommer direkte fra skistyret. Jeg oppfordrer til å støtte forslaget fra Sør-Trøndelag. 

 
Ruth Schmid, medlem LPU: 
Jeg vil bare korrigere det som ble sagt angående vår uttalelse og NIFs uttalelse. Vi var faktisk 
ikke uenige. De kom til samme konklusjon som oss. Det var en feilaktig opplysning. 

 
VALG: Ekker ble valgt med 71 stemmer mot Bruuns 17 stemmer. Skaflestad og Schmid 
gjenvalgt. 

 
 

Skaflestad ba om ordet før valg av varamedlemmer. 
 

Skaflestad: 
Jeg har et forslag som varamedlem: Jeg foreslår Arne Sandvold. Arne ble valgt som 
varamedlem i 2022 og har vært svært engasjert siden da. Han har gitt uttrykk for sterkt 
ønske om å bidra og har deltatt aktivt på alle møter. Arne har vist seg å være et verdifullt 
medlem av LPU med sin erfaring som TD og rennleder i Kollen. Han bidrar ofte med 
perspektiver som skiller seg fra andre medlemmer i utvalget. Arne har uttrykt ønske om å 
fortsette, og vi mener han er en viktig ressurs vi ikke bør glemme. I henhold til loven, 
paragraf 20.15c, skal det velges to varamedlemmer, men kun ett er oppført. Derfor foreslår 
jeg Arne Sandvold som varamedlem. 

 
Dirigent Berland: 
Det er forskjell på tale og forslagsrett. Mener LPU at dette er tillatt, kan dirigenten opplyse at 
det er noe uvanlig at utvalg foreslår medlemmer. Dette er nok noe spesielt. Forslag må være 
skriftlig. 

 
Siri Darell: 
Det skulle vært to vara-medlemmer. 

 
Dirigent Berland: 
Bemerker kjønnsbalanse, ber valgkomiteen vurdere dette. 

 
Siri Darell: 
Valgkomiteen står på sitt. 

 
Dirigent Berland ber om pause på 5 minutter. Forhandlinger gjenopptas deretter. Enighet om 
2 varamedlemmer. 

 
Bodil Kristine Høstmælingen, kretsleder Skiforeningen 
Endringsforslag 119: Skiforeningen ønsker å bidra til at valget går riktig for seg. Vi fremmer 
Hege Mortensen som varamedlem. 
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Tom Borgersen, kretsleder Buskerud skikrets 
Endringsforslag 120: Vi har samme forslag, men foreslår Mortenssen sammen med Sandvold. 

 
Siri Darell: 
Støtter forslaget på Mortensen/Sandvold 
 
Mortensen/Sandvold valgt. 

 
 

 
 

 
D. Etisk komite 

          Leder, nestleder, medlem og 1 varamedlem. 
 
Debatt: 
Fredrik Hald, Hordaland skikrets: 
Endringsforslag 113. Etisk komité er veldig glad for at vi har vært mye omtalt, diskutert og 
brukt. Jeg har vært med siden før komiteen ble opprettet. Selv om jeg ikke er jurist, har jeg 
fra dag én ønsket meg juridisk kompetanse i komiteen. Når vi hører om den økonomiske 
situasjonen i forbundet, ser vi at mangelen på en jurist i komiteen vil påføre 
administrasjonen mye arbeid. Vi vil da være avhengige av ekstern advokat. Kjønnsbalanse er 
også viktig. Vi har forslag til ny leder: Karianne Løken. Hun er jurist og leder i Akershus LK, og 
har hatt en rekke verv i idretten. Dette er viktig både for komiteen og for Hordaland. Jeg 
håper tinget støtter dette forslaget. 
 
Hege Mortensen, leder Etisk komite: 
Etisk komite har mange problemstiller på bordet. Jeg er opptatt av at det ikke bare er jurister 
i komiteen, men tror det er skummelt at komiteen er uten juridisk kompetanse. Støtter 
forslaget om leder med juridisk kompetanse. 
 
Valg: Mellom VKs innstilling Erland Ensrud og kandidaten fra Hordaland, Karianne Løken. 
Løken valgt som leder av Etisk komite med 82 stemmer mot Ensruds 6 stemmer. 
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E. Valgkomité 
Leder, nestleder, medlem og varamedlem. 
 
Som valgkomite foreslo Skistyret Siri Darell (leder), Espen Utaker (nestleder) og  
Bente-Lill Romøren. Som vara foreslås Thomas Darrell.  
 

Generell debatt: 
 
Anne Cathrine Enstad: 
Vi lærer mye nytt om oss selv, det blir både snakket sant og usant om oss. Skistyret påvirker 
kun hovedkomiteene, ikke de mindre komiteene. Det ble vedtatt endringer i VK som trer i 
kraft neste år. Vi har et forslag om et nytt varamedlem (Thomas Darell). Det skal velges 
ungdomsrepresentant på det ekstraordinære tinget neste år. 

 
Tom Borgersen, kretsleder Buskerud: 
Vårt forslag er at Espen Utaker rykker opp som leder og at Kirsten Indgjerd Værdal blir nytt 
medlem. Det har vært et ønske om endringer. Det er ingenting i loven som sier at vi må 
vente med å rullere. Selv om det ikke er innført funksjonstid, ønsker vi å få inn fornyelse 
hvert annet år. Når leder går ut, rykker Utaker opp. Da følger vi opp det vi tidligere har 
besluttet. 

 
VALG AV LEDER I VALGKOMITEEN: 
Skistyrets kandidatet Siri Darell mot Buskeruds forslag på Espen Utaker. Utaker valgt som ny 
leder med 60 stemmer, Darell fikk 29. 

 
Borgensen: 
Utaker kan ikke også være nestleder. Vi prøver å ivareta rullering og kjønnsfordeling. Vi 
foreslår Bente-Lill Romøren. 

 
Bente-Lill Romøren valgt som nestleder. 

Borgersen: 
Vi foreslår Kirsten Indgjerd Værdal som medlem i valgkomiteen. 

Værdal valgt. 

Skistyrets forslag er Thomas Darell som varamedlem. Ingen andre forslag. Darell valgt. 

 

Dirigent Berland ber Skitinget være oppmerksom på dette med ungdomsrepresentant under 
neste års ekstraordinære ting. 

 
Valgkomite:  
Leder. Espen Utaker  
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Nestleder: Bente-Lill Romøren  
Medlem: Kirsten Indgjerd Værdal 
Varemedlem: Thomas Darell.  

 
Representanter for grenene i Valgkomiteen velges på fagmøtene året før Skitinget. 

 
F. Representanter til Norges Idrettsforbunds Ting 

  
Iht. NSFs lov skal Skitinget velge representanter til Idrettstinget. 

 
Dersom det skulle bli innkalt til ekstraordinært Idrettsting før neste ordinære Skiting, er 
det ikke hensiktsmessig å innkalle til ekstraordinært Skiting bare for å velge 
representanter. En generell fullmakt til Skistyret for å oppnevne representanter til 
Idrettstinget og eventuelle ekstraordinært Idrettsting vil hindre dette. 
 

Skistyrets forslag til vedtak: 
 
• Skistyret gis fullmakt til å oppnevne delegater til Idrettstinget 

 
Kommentarer og generell debatt: 

 
Vedtak:  

• Skistyret gis fullmakt til å oppnevne delegater til Idrettstinget.  
 

14.28 Kompensasjon til president 
 

Kjetil Dahlen, kretsleder Oppland skikrets: 
ENDRINGSFORSLAG 117: Formalitetene skal være riktige. Det er dirigentens plikt å påse. 
Derfor foreslår Oppland det samme som tidl. leder av Etisk komite at godtgjørelsen til 
president reduseres til 10 G. 
 
 
Tom Borgersen, kretsleder Buskerud skikrets: 
Buskerud støtter forslaget, men mener det er feil å gjøre det etter at noen allerede har 
akseptert et verv og blitt innsatt. Det burde vært gjort før, og det bør være mulighet for å 
trekke seg dersom det oppstår store endringer i forutsetningene for å ta på seg jobben. 
Dette representerer en betydelig endring i forhold til de opprinnelige betingelsene for 
vervet. Vårt forslag er at dette bør gjelde fra neste år, slik at de som velges inn er klar over 
hva som gjelder før de aksepterer vervet. 
 
Torbjørn Mæhlumsveen, kretsleder Sør-Trøndelag skikrets: 
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Jeg er veldig enig med siste taler. Det er feil å gjøre noe med godtgjørelsen til president nå 
etter valget. Det må vi gjøre inn mot neste ting. Det er et dårlig tidspunkt å gjøre det nå.  
 
Hege Mortensen, tidl. Leder Etisk komite: 
Takk til Oppland som støtter meg. Jeg forstår at det kan være utfordrende å redusere lønnen 
til skipresidenten nå, men når presidenten allerede har akseptert, visste hun at dette med 
godtgjørelse ville bli tatt opp. Vi leverer et resultat som viser at vi må kutte i alt annet. På 
Konnerud har vi en annen virkelighet. Vi beregner antall vafler som må selges. Vi har ikke råd 
til denne godtgjørelsen. 
 
Edgar Fossheim, leder KK, medlem Skistyret: 
Jeg er i ferd med å miste respekten for denne forsamlingen. Jeg støtter fullt og helt det Tom 
Borgersen sa. Det blir helt feil å ta dette nå. Jeg tar ikke stilling til om lønnen er høy eller lav. 
Dette krever en helt annen evaluering. Redd mange betakker seg for å ta slike verv. 
 
Bodil Kristine Høstmælingen, kretsleder Skiforeningen: 

I Skiforeningen jobber alle tillitsvalgte, inkludert styreleder, frivillig. Vi har 74.000 medlemmer 
og en velfungerende organisasjon som gjør jobben sin, slik at styret kan fokusere på sitt 
arbeid som et styre. Dette åpner opp for diskusjon, men vi skal ikke være redde for å ta opp 
dette temaet. Å være styreleder er ikke det samme som å være ansatt eller daglig leder. Hvis 
noen tenker slik, må vi vurdere organisasjonsstrukturen på nytt. Det er noen bekymringer 
rundt å ha en aktiv styreleder. Jeg opplever at dette er et følsomt tema. Jeg ser ingen 
utfordringer med det forslaget som foreligger. Hvis vi fortsetter å skyve dette framover, 
kommer det til å bli det samme temaet igjen og igjen. Dette ble diskutert i fjor også. Det 
handler om tillit i hele organisasjonen. 
 

Sigrid Snuggerud, varamedlem Skistyret: 
I går under tingforhandlingene ble man enige om å opprette et organisasjonsutvalg, da kom 
det også inn forslag om å se på godtgjørelsen. Det ble besluttet å ha et ekstraordinært ting. 
Ber om at dette legges inn i utvalget og besluttes på tinget neste år. 
 
 
Tom Borgersen: 
Dette dreier seg ikke om berøringsangst, men om profesjonalitet. Vi diskuterte budsjettet i 
går, og ingen tok opp dette punktet. Hvis vi hadde gjort det, måtte vi ha diskutert 
kostnadskutt da, og kanskje ikke godkjent budsjettet. Det kom ingen kommentarer. Dette er 
en praktisk endring som må diskuteres i riktig rekkefølge. Det er helt feil å ta opp noe som vi 
indirekte allerede har besluttet. Når jeg bruker ordet "arbeid", mener jeg ikke en stilling, men 
oppgaver knyttet til vervet. Alle som tar på seg et verv, enten det er betalt eller ikke, må 
kjenne forutsetningene FØR de aksepterer vervet. Hvis dette ikke er inkludert i budsjettet, ser 
jeg ingen problemer med å utsette det til neste gang. 
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Endringsforslag 117: Oppland skikrets foreslår å redusere godtgjørelse til president fra 
14 G til 10 G. 
 
58 stemmer nei, 30 ja til forslaget. 
 
Vedtak: 
Skipresident 14 G 
Visepresident 15% av president 
Medlemmer, inkludert grenkomiteleder 0,5G 
 
Gjeldende satser er fulgt i henhold til NIF’s kompensasjonskomite. 
*G=grunnbeløpet i folketrygden (reguleres ca.1.mai hvert år) 
 

15 Avslutning	
 
 
Avslutning fra skipresident Tove Moe Dyrhaug: 
Tusen takk for den nye tilliten og to fine dager her i Bodø. Vi har diskutert økonomi, strategi 
og planer fremover. Vi skal være mer samlet som en enhet. Jeg er enig i at diskusjonen om 
skipresidentens rolle må tas opp. Jeg har ikke deltatt i den diskusjonen. Er vi arbeidende 
styremedlemmer eller ikke? Det er helt rimelig å drøfte dette i et organisasjonsutvalg. Det er 
mange dilemmaer som bør videre diskuteres framover. Vi har sju grener og 16 kretser. Vi 
utgjør et sterkt skiforbund. Vi er sterkest og best når vi står sammen. Jeg takker Nordland 
skikrets for helgen og vertskapet. 

 
Representanter som gikk ut av skistyret ble takket av. 
 
Tove Moe Dyrhaug om kommende ting: 

• Angående neste ting: Destinasjonen er ikke bestemt ennå. Det er engasjement fra 
kretsene om å arrangere skiting. Vi må også tilpasse oss FIS-kongressens dato. Vi 
foreslår at Skitinget i 2026 skal avholdes 4.-6. juni.  

• Jeg ber skitinget om å gi skistyret/administrasjonen mulighet til å velge destinasjon 
for 2026. Kanskje blir det Oslo/Akershus av praktiske og økonomiske årsaker.  

• Vi kan også vurdere å søke om skiting ute i kretsene igjen i 2028. Vi vet at kretsene 
trenger tid til å sjekke hotellkapasitet, priser og ikke minst stå for planlegging. Jeg 
forstår det slik at Skitinget er enig i dette. 
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Protokollen er gjennomlest og godkjent.  

 
 

 
 
 

 
______________________________                                               _________________________________ 
 
Ingrid Heggebø Lutnæs     Johan Børsheim 
 
 
 

Johan Børsheim (Sep 12, 2024 22:38 GMT+2)
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